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ناگهانقتل!
خبر غیــر قابل بــاور بود. گزارشــی که در  

خروجی خبرگزاری پلیس اســتان فارس در 
هفته گذشــته قرار گرفت. یک دختر بچه ۱۱ ســاله با چاقو 
مرتکب قتل شــد! اکنون این پرســش مطرح اســت که چه 
آســیبی متوجه این نوجوان بوده اســت که دست به ارتکاب 
قتل زنی میانســال در شهر شــیراز کرده است. پاسخ به این 
پرسش قطعاً ساده نیست و نیازمند پژوهش است اما براستی 
چرا ما شاهد کاهش ســن وقوع جرم از جمله قتل هستیم؟ 
روشن است چراکه ساختار پیشگیری از وقوع جرم اساساً در 
میان دستگاه های متولی تا زمان وقوع جرم چندان با اهمیت 
نیست و اگر هم باشد اقدامات نتوانسته همزمان با آسیب های 
اجتماعی اثرگذار عمومی را در بین اندک جامعه مخاطب خود 

ایجاد نماید. 
در ماجرای قتل هم این طور گزارش شــده  است که شامگاه 
چهارشــنبه هفته گذشــته دختر ۱۱ ســاله همراه مادر ۴۰ 
ساله اش برای خرید لباس به یک مزون خانگی در همسایگی 
خود می روند. زمانــی که دختر نوجوان لباس را پرو می کند، 
فروشنده و دخترش او را مسخره می کنند. همین رفتار سبب 
می شــود دختر ۱۱ ساله وارد آشپزخانه شود، چاقویی بردارد 
و فروشــنده را که زنی ۵۰ ساله است به قتل برساند. مادر او 
هــم با دختر مقتول درگیر می شــود و او را مجروح می کند. 
پلیــس در مجموع همین چند ســطر از روایــت را گزارش 
داده و به جزئیات بیشــتری اشــاره نکرده است. هر چند که 
سیســتم قانونی به دنبال شــواهد و مدارک و انگیزهای قتل 
مــی پردازد تا جرم صورت گرفتــه در مبادی قانونی با کیفر 
خواست مناسب مواجه شود اما با توجه به سن قاتل نکته ای 
که بیش از همه عوامل مهم است، در ساختار اجتماعی جرم 
توسط دســتگاه های متولی هیچ تلاشی برای تولید سلامت 
اجتماعی صورت نمی گیرد، به همین دلیل پس از بروز اعمال 
مجرمانــه، در کنار ریختن قبج اجتماعــی جرم بعضاً اعمال 
مجرمانه بیشــتری تولید می شــود یکی از مثال های حادثه 
قتل در سنین نوجوانی مربوط به پرونده آرمان و غزاله است. 
پرونده ای که در قالب فیلم بی بدن در پرده سینماها مخاطبان 
را روی صندلی های خود میخکــوب می کند. آرمان، غزاله و 
دختربچه ۱۱ ســاله شــیرازی قبل از اینکه مقتول و مرتکب 
باشــند، قربانیان یک ساختار اجتماعی اشتباه هستند که در 
مواجه با موقعیت روحی خاص به خود و اطرافیان آسیب های 

جبران ناپذیر می زنند.
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پس از ۹ سال توقف؛
عمره گزاران از ۱۱ فرودگاه کشور به 

حج می روند
ایرنا- مســئول عملیات حج شــرکت فرودگاه ها از آغاز 
عملیات حج عمره و اعزام زائران خانه خدا از ۱۱ فرودگاه 
کشــور به ســرزمین وحی خبر داد و گفت: این عملیات 
از دوشــنبه سوم اردیبهشــت با اعزام زائران خانه خدا از 
فرودگاه بین المللی مشــهد آغاز می شود و عملیات رفت 
تا ۱۳ اردیبهشــت ادامه خواهد داشــت. محمدحســین 
آجیلیان در آستانه آغاز عملیات حج عمره ۱۴۰۳، اظهار 
کــرد: این عملیات ۱۰ روزه اســت و روزی یک پرواز در 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها و یک پرواز 
در فرودگاه امام خمینی )ره( انجام می شود. وی با اشاره 
به فرودگاه های عامل حج عمره افزود: زائران خانه خدا در 
قالب ۱۱ پرواز عازم کشور عربستان خواهند شد. مسئول 
عملیات حج شــرکت فرودگاه ها با بیان اینکه در عملیات 
حج عمره امســال پنج هــزار و ۷2۰ زائر خانه خدا عازم 
ســرزمین وحی می شــوند، گفت: دو هزار و ۸۶۰ زائر از 
فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه ها و دو هزار 
و ۸۶۰ زائر از طریق فــرودگاه حضرت امام خمینی )ره( 
برای انجام این فریضه مقدس عازم عربســتان می شوند. 
آجیلیــان با بیان اینکه آخرین پرواز برگشــت زائران در 
تاریخ 2۳ اردیبهشــت خواهد بود، گفت: تمامی پروازها 
توسط شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران انجام 

می شود.

در قالب طرح یسنا انجام می شود؛
یارانه  مضاعف ۶۰۰ هزار تومانی برای 
مادران باردار و دارای کودک شیرخوار 

سه دهک اول
ایرنا- دولت ســیزدهم در ادامه تــلاش خود برای ارتقا 
امنیــت غذایی جامعه، بــا اجرای »طرح یســنا« یارانه 
مضاعف ۶۰۰ هزار تومانــی در قالب اعتبار خرید رایگان 
بسته های حمایتی برای مادران باردار و دارای فرزند زیر 
2 ســال در نظر گرفته که اجرای آن از ۳۰ فروردین آغاز 

شده است.
دی ماه ســال گذشــته وزارت تعاون و با همکاری بنیاد 
کرامت آستان قدس رضوی، برای تغذیه مضاعف مادران 
باردار یا دارای فرزند شیرخوار »طرح یسنا« را به مرحله 
اجرا درآورد. طرحی که به واســطه آن مــادران باردار یا 
دارای کودک شــیرخوار )زیر 2 ســال( که در دهک یک 
درآمدی قرار داشــتند به شــکل ماهانــه از دولت یارانه 
دریافــت می کنند. این طرح یکی از طرح های ســه گانه 
دولت ســیزدهم برای ارتقــا امنیت غذایــی )کالابرگ 
الکترونیکی، کودکان نیازمند یارانه مضاعف و طرح یسنا( 
است که در قالب یارانه مضاعف به افراد کم درآمد جامعه 

تعلق گرفته است تا امنیت غذایی آن ها تأمین شود.
در مرحله نخســت این طرح، 2۷ هزار مادر شناســایی 
شــدند که از این میان 22 هزار نفرشان مشمول دریافت 
ایــن یارانه مضاعف بودند. از ســال گذشــته مبلغ ۴۰۰ 
هــزار تومان به یارانه دریافتی این مادران اضافه شــد تا 
به واســطه آن بتوانند با خرید از سبد کالایی شامل ۱۶ 
قلم ماده موردنیاز برای مادر و رشــد فرزند امنیت غذایی 

خود را تأمین کنند.

          
ایرنا - معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی ســازمان ثبت احوال 
کشور گفت: نام پدر از روی کارت های هوشمند ملی حذف نمی شود.

 افشــار خاکباز در پی انتشــار خبری مبنی بر حذف نام پدر از روی 
کارت هــای ملی، افزود: اقلام اطلاعاتی درج شــده بر روی کارت های 
 هوشــمند ملی تغییری نداشــته و نام پدر نیــز از روی این کارت ها 

حذف نمی شود.
وی یادآور شــد: سازمان ثبت احوال کشور متولی صدور و چاپ کارت 
هوشمند ملی اســت و هرگونه تغییرات در صدور این کارت ها صورت 
گیرد، به طور قطع از طریق ســازمان ثبت احوال کشور اطلاع رسانی 

خواهد شد.
 گفتنی اســت معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده روز گذشته 
یکم اردیبهشــت درباره اینکه چرا اسم پدر و مادر از کارت ملی حذف 
می شــود و چه چیزی جایگزین آن می  شود؛ اظهار داشت: اسم پدر و 
مادر در ظاهر حذف شده ولی در واقع هم اسم پدر و مادر و هم سایر 

مشخصات وجود دارد.
انسیه خزعلی درباره اینکه چه تلاشی برای آوردن اسم مادر در کارت 
ملی انجام شــده است، خاطر نشان کرد: در جلسه ای که 2 سال پیش 

با رئیس جمهور داشــتیم برخی از بانوان درخواســت نوشتن نام مادر 
روی کارت ملی و در کنار نام پدر را مطرح کردند و رئیس جمهور هم 
از این مطلب استقبال کردند و ما هم پیگیر مطلب در کمیسیون های 

مختلف دولت شدیم.
وی افزود: در نهایت در کمیســیون اصلــی، نماینده ثبت احوال اعلام 
کرد که قرار اســت کارت ها تغییر کند و در کارت های جدید نام پدر و 
مادر نخواهد بود، لذا مطلب به دلیل عدم موضوعیت از دســتور خارج 
شــد. خزعلی در پاسخ به این پرســش که چرا اسم پدر و مادر حذف 
می شود و چه چیزی جایگزین آن می  شود، تأکید کرد: در ظاهر حذف 
شده ولی در واقع هم اسم پدر و مادر و هم سایر مشخصات وجود دارد.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: ظاهراً سیاســت این است که اطلاعات 
حداقلی در روی کارت آورده شود و به جای آن بارکدی در روی کارت 
آورده شــود که مشخصات شناســنامه ای فرد صاحب کارت از جمله 

مشخصات پدر و مادر او از طریق بارکد قابل رویت است.

ایرنا - نرخ جدید جریمه های رانندگی بنابر اعلام رئیس پلیس راهور 
فراجا قرار بود از 2۵ فروردین ۱۴۰۳ اعمال شــود که با گذشت حدود 

یک هفته از موعد مقرر هنوز این مسئله اجرایی نشده است.
مطابق قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، میزان جریمه های نقدی 
متناسب با افزایش یا کاهش تورم هر سه سال یک بار بنا به پیشنهاد 
نیــروی انتظامی و تأیید وزارتخانه های دادگســتری، کشــور و راه و 
ترابری و تصویب هیأت وزیران قابل تعدیل است که البته این مهم از 

حدود یک دهه گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود.
مناسب ســازی و اصلاح مبلغ جریمه تخلفات رانندگی پس از حدود 
۹ ســال بر اســاس مصوبه جدید هیات دولت که طرح آن از ســوی 
فرماندهی کل انتظامی جمهوری اســلامی و پلیس راهور تدوین شده 
بود، تصویب شد؛ اصلاحاتی که در نتیجه بازدارنده نبودن جریمه های 

فعلی و افزایش نرخ تخلفات از سوی پلیس ضروری دانسته شد.

بنابــر اعلام و ابــلاغ هیئت دولت، تخلفــات جرایــم رانندگی با در 
نظــر گرفتن ماده 2۸ قانون رســیدگی به تخلفات پلیس افزایشــی 
۴ تــا ۵ برابری خواهند داشــت و تنها تخلفی که ۷ برابری داشــته، 
 رانندگی در مواقعی اســت که فرد مشــروبات الکلی یــا مواد مخدر 

مصرف کرده باشد.
با این حال، سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا دهم 
۱۰ فروردین امســال در مصاحبه ای اعلام کرد که افزایش نرخ جرایم 
رانندگــی از 2۵ فروردین یعنی 2 هفته پس از این خبر اعمال خواهد 
شد اما اکنون با گذشت یک هفته از زمان مقرر، خبری از اعمال مبالغ 

جدید جریمه ها نیست.
منتظرابلاغهیئتدولتهستیم

معــاون عملیات پلیــس راهور فراجا دربــاره تأخیــر در اعمال نرخ 
جدید جرایــم رانندگی به خبرنگار حوزه انتظامــی ایرنا گفت: هنوز 

مصوبــه مورد نظر ابلاغ نشــده اســت و برای اعمــال و اجرا منتظر 
ابــلاغ مصوبه از ســوی هیئت دولت هســتیم. محمدباقر ســلیمی 
 افزود: مناســب ســازی و اصلاح مبلغ جریمه تخلفــات رانندگی از 
ســوی وزرا تأیید شــده اســت واکنون باید این مصوبه برای اجرا به 

پلیس ابلاغ شود.
وی در پاســخ به اینکه آیا مانعی برای تصویب و اعمال نرخ های جدید 
وجود دارد، گفت: نه. هیــچ مانعی وجود ندارد و دولت و پلیس برای 
ایجاد بازدارندگی از تخلفات رانندگی همســو هستند و فقط مراحل 

اداری آن منجر به تأخیر شده است.
معــاون عملیــات پلیــس راهــور تأکید کــرد: در مرحله اجــرا نیز 
 ســامانه های برخــط پلیــس در لحظه قابلیــت به روزرســانی دارند 
و پس از ابلاغ به ســرعت و در کمترین زمان، مبالغ جدید جایگزین 

خواهد شد.

تســنیم- مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: هر نفر ایرانی ۱۵۰ کیلوگرم گندم مصرف می کند و ۴۰ درصد 
کالری آنها از این طریق تأمین می شود بنابراین گندم جایگاه ویژه ای 

در تأمین امنیت غذایی کشور دارد.
وی افــزود: تولید گندم در ســال اول دولت بیش از ســه میلیون تن 
افزایش یافت و در سال دوم دولت ۶ میلیون تن افزایش تولید داشتیم 
و برای سال جاری نیز پیش بینی می شود حداقل ۶ میلیون تن افزایش 
تولید داشته باشــیم تا به طور کامل نیاز سالانه گندم را تأمین کند و 

خودکفا شویم.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: ۱۳ونیم میلیــون تن گندم کل 
مصرف نان در کشور است اما حجمی نیز به عنوان ذخیره استراتژیک 
نیاز داریم که امیدواریــم که در افق با برنامه ریزی های در حال انجام 

در این بخش هم بی نیاز از واردات شویم.
وی تصریح کرد: ســال قبل خرید تضمینی گندم در کشــور ۱۰ونیم 

میلیون تن بود و حدود 2ونیم میلیون تن دیگر در کشــور تولید شد 
که به دولت تحویل داده نشده است؛ در مجموع ۱۳ میلیون تن گندم 

در کشور تولید شده است.
وی تصریح کرد: علاوه بر خودکفایی کل نیاز کشور به گندم می توانیم 

صادرکننده این محصول باشیم.
خیام نکویی گفت: عملکرد تولید گندم آبی در کشــور ۴/۴ میلیون و 
گندم دیم ۱۰ میلیون تن اســت که بــا افزایش عملکرد آنها علاوه بر 

تأمین نیاز کشور می توانیم صادرکننده شویم.
وی اضافه کرد: در صورتی که عملکرد تولید گندم آبی در کشــور یک 
تن و دیم ۵۰۰ کیلو اضافه شــود ما بــه صادرکنندگان این محصول 
تبدیل می شویم و می توانیم نیاز کشورهای دوست را نیز تأمین کنیم.

وی تصریــح کرد: در ســال قبل ۶ میلیون تن افزایــش تولید گندم، 
بدون افزایش سطح داشتیم و امکان افزایش بهره وری گندم در کشور 

وجود دارد.

وی با اشــاره به ضایعات ۳۰درصدی گندم از برداشت تا سفره گفت: 
ایــن رقم در کشــور باید کاهش یابــد که برای تحقــق آن نیازمند 
فرهنگ ســازی برای مصرف کنندگان و اصلاح کمباین های برداشــت 

گندم در کشور هستیم.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به اهمیت تولید گندم در کشور 
گفت: زنجیره تولید گندم با تولید نان کامل در کشور باید شکل گیرد 

و سبوس و جوانه نباید از آرد جدا شود.
خیام نکویی تأکید کرد که برای افزایش کیفیت نان مأموریت ویژه به 
بخش تحقیقات دادیم و طرح های پایلوت هم اجرا می شود که حاکی 
از افزایش قابل توجه در کیفیت نان اســت. وی گفت که برنامه ما این 
اســت که ۱۳درصد نان دارای سبوس باشــد که متأسفانه الان سهم 

ناچیزی داریم.
خیام نکویی گفت: قوی ترین بانک ژن گندم در دنیا را در ایران داریم 

و در شرایط اضطراری می توانیم به رقم های جدید گندم برسیم.

سازمان بازرسی:
 مشکل چندین ساله تأخیر در 
برقراری مستمری بازنشستگان

 رفع شد
بــا  ایســنا-  
مستمر  پیگیری های 
و برگزاری جلســات 
معاونین  با  تخصصی 
بازنشستگی  صندوق 
در  کشــوری 
مشــکلات  خصوص 
چالش هــای  و 

اصلی بازنشســتگان کشــوری در حوزه فنی؛ تأخیرهای 
بعضا چندین ماهه در صدور احکام برقراری مســتمری 
بازنشســتگان کشــوری که به دلیل قصور دستگاه ها در 
ارســال مدارک ایجاد شده بود، مرتفع شد. بر این اساس 
طی بخشــنامه صندوق بازنشستگان کشــوری به کلیه 
واحدهای تابعه و ادارات اســتانی مقرر شــد، در صورت 
وجود نقص در مــدارک بازنشســتگان، چنانچه نواقص 
در خصوص مواردی نظیر؛ تأخیــر در نقل و انتقال حق 
بیمه، عدم پرداخت کســور ســنوات ارفاقی و اشتباه در 
مقطع زمانی معافیت کســور ســنوات خدمت باشد، به 
مدت چهار مــاه و به میزان ۷۵ درصد میانگین حقوق و 
فوق العاده های مشمول برداشت کسور بازنشستگی در دو 
ســال آخر اشتغال را به نسبت سنوات خدمت، به عنوان 
حواله موقت به فرد بازنشسته پرداخت کنند. با این اقدام 
معضل پنجاه ساله تأخیر در برقراری حقوق بازنشستگان 
کشــوری که بســیار مورد اعتراض بازنشستگان گرامی 
بود، رفع شد. همچنین در راستای اعتراض بازنشستگان 
کشــوری مبنی بر قصور برخی دســتگاه های اجرایی در 
ارســال به موقع پرونده خدمتی مستخدم قبل از صدور 
حکم بازنشســتگی توسط دســتگاه ذی ربط؛ با پیگیری 
ســازمان بازرسی کل کشور مراتب اصلاح موضوع توسط 
صندوق بازنشستگی کشــوری طی بخشنامه ای خطاب 
به کلیه دســتگاه های اجرایی مشــمول ماده )۵( قانون 

مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شد.

سقوط آزاد نرخ باروری متوقف شد
تسنیم- معــاون بهداشت وزارت بهداشــت با اشاره به 
اینکه سقوط آزاد نرخ رشد جمعیت متوقف شده است، از 
آغاز غربالگری پیشگیری از تولد نوزادان مبتلا به بیماری 

اس ام ای در سال جاری خبر داد.
حســین فرشیدی در نشســتی خبری به مناسبت هفته 
ســلامت درباره اقدامات و برنامه های معاونت بهداشــت 
وزارت بهداشــت با اشــاره به نامگذاری یکی از روزهای 
هفته ســلامت به عنوان خانواده و جوانی جمعیت اظهار 
کرد: سقوط آزاد نرخ رشد جمعیت متوقف شده و سرعت 
کمتری پیدا کرده است و این موضوع نشانه خوبی است 
که در ســال ۱۴۰۳ بتوانیم شــاهد افزایش نرخ باروری 
در کشور باشــیم. وی افزود: مهم ترین کار در این راستا 
فرهنگسازی اســت یکی از کارهایی که وزارت بهداشت 
در حــال انجام آن اســت اجرای طرح نفس اســت که 
 در آن مراقبان ســلامت به مشــاوره پیشگیری از سقط 

جنین می پردازند.

معاون سازمان ثبت احوال کشور:

نامپدرازکارتملیحذفنمیشود

دلیل تأخیر در اعمال نرخ جدید جریمه های رانندگی

امسال در تولید گندم نان خودکفا می شویم

 مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
مطرح کرد:

عزمجدیشهرداریشیرازدر
تحققبودجهسال۱۴۰۳

صفحه ۷

مسیرسبزبورس
دراردیبهشت

شــاخص اصلی تالار شیشــه ای در اولیــن روز کاری 
اردیبهشــت ماه با رشــد خیره کننــده ۷۷ هزار واحد 
معادل ۵/۳ درصد، کام ســهام داران را شــیرین کرد. 
تحلیلگــران معتقدند بــا فروکش کــردن اخبار منفی 
درخصــوص مناســبات منطقــه ای و از طرفی وجود 
محرک های مثبتــی از قبیل احتمال افزایش نرخ دلار 
نیمــا و روند صعودی قیمــت کامودیتی های جهانی از 

ســوی دیگر چنانچه ریســک جدیدی به وجود نیاید، 
بورس با ریسک ها خداحافظی کرده و در صورت تحقق 
هریــک از احتمالات مثبت جانی تــازه خواهد گرفت. 
شــاخص کل بورس روز شنبه یک اردیبهشت توانست 
تــا ارتفاع 2 میلیون و 2۸۵ هــزار واحدی صعود کند. 
شــاخص کل هم وزن و شــاخص فرابورس نیز از این 

صفحه ۳ هیجان بازار سود بردند و به ترتیب...

صفحه3

درپیخبرممنوعیتتبلیغکولرهایگازیدرتابستان!

توصیهبهجایسیاستهایتشویقی
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امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  ایســنا- حســین 
خارجــه جمهــوری اســامی ایران کــه برای 
شرکت در جلسه شورای امنیت سازمان ملل به 
نیویورک رفته است، در مصاحبه  با شبکه خبری 
ان.بی.سی گفت: آنچه بامداد جمعه رخ داد، یک 
حمله نبود. آن ها به مثابه اسباب بازی هایی بودند 

که کودکان ما با آن ها بازی می کنند نه پهپاد.

وزیر امــور خارجه گفت: ایــران برنامه ای برای 
پاســخ ندارد، مگر اینکه رژیم صهیونیستی یک 

حمله بزرگ و چشمگیر انجام دهد.
دیپلمات ارشــد ایران در ادامه گفت: مادامی که 
هیچ ماجراجویی جدیدی از سوی اسرائیل علیه 
منافع ما وجود نداشــته باشــد، ما هیچ واکنش 

جدیدی نخواهیم داشت.

اما وی با هشدار به اینکه اگر رژیم صهیونیستی 
به ایران حمله کند، واکنشــی به مراتب شدیدتر 
و قاطع تــر دریافــت می کنــد، ادامــه داد: اگر 
اســرائیل اقدامی جدی علیه کشــور من انجام 
دهد و این برای ما ثابت شــود، پاســخ ما فوری 
 و حداکثری خواهد بود و باعث پشــیمانی آنها 

خواهد شد.
امیرعبداللهیــان همچنین گفــت: ما می توانیم 
حیفا و تل آویــو را بزنیم. ما می توانیم همچنین 
تمامی بنــادر اقتصادی اســرائیل را هدف قرار 
دهیم. اما خطوط قرمز ما غیرنظامیان هســتند. 

هدف ما فقط اهداف نظامی است.
دیپلمات ارشــد ایران در ادامــه مصاحبه خود 
افزود: ایران هیچ اطــاع قبلی از حمله حماس 

)۷ اکتبــر( نداشــت. حمــاس یک ســازمان 
تروریستی نیست، بلکه یک جنبش آزادی بخش 
 مخالف اشــغال ســرزمین فلســطین توســط 

اسرائیل است.
وی همچنیــن بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی را نامتعادل توصیف کرد و 
تل آویــو را مقصر بن بســت در مذاکرات آزادی 

اسرای صهیونیست دانست.
داشــت  عنــوان  همچنیــن  امیرعبداللهیــان 
رژیم صهیونیســتی برای جبــران ناتوانی خود 
در دســتیابی بــه اهدافــش در جنــگ غزه، 

درخواست های بیش از حدی دارد.
وی ادامه داد: اسرائیل نه توانسته حماس را نابود 
کند و نه رهبران داخل غزه را دســتگیر کند، نه 

توانسته حماس را خلع ســاح کند، نه قادر به 
نابودی تســلیحات و تجهیزات است. بنابراین به 
کشــتن زنان و کودکان متوســل شده و اکنون 
در میز مذاکرات تــاش می کنند تا آنچه را در 

حمات به دست نیاوردند، به دست بیاورند.
وزیــر خارجه ایــران همچنین گفــت امیدوار 
اســت که توافقی به زودی برای آزادی اســرای 
صهیونیســت به عنوان بخشــی از یــک توافق 
گســترده حاصل شــود حماس آماده اســت تا 
آزادی اســرا را در قالب یک بســته سیاســی 
بشردوســتانه که همه چیــز را در بر می گیرد، 
ادامه دهــد. فکر می کنم کــه الان وقت خوبی 

است. این یک فرصت خوب است.

وزیرامورخارجه:

سلاح های مورد استفاده در اصفهان، 
بیشتر شبیه اسباب بازی بچه ها بود

ایسنا- علی خضریان، عضو شورای مرکزی فراکسیون انقاب 
اســامی با اشــاره به انتخابات مجلس دوازدهم بیان کرد: با 
توجه به اینکه نتایج انتخابات مجلس دوازدهم نشــان دهنده 
پیروزی نیروهای انقاب در اکثریت کرســی ها است، نیروهای 
انقاب می بایســت برای گره گشایی از مشکات مختلف مردم 
با ایده های عملیاتی و به صورت منسجم از همه ظرفیت خود 

بهره ببرند.
  ممانعت از ایجاد دوگانه های جعلی میان نیروهای انقلاب

منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم با اشــاره به تأکیدات 
رهبر انقــاب مبنی بر لزوم حفظ وحدت در مجلس دوازدهم 
اظهار کرد: بر این اساس باید از ایجاد دوگانه های جعلی میان 
نیروهای انقابی ممانعت کرد؛ چرا که براساس نصیحت درست 
رهبری ایــن دوگانه ها در نهایت به ضرر دین و دنیای مردم و 
همینطور نیروهای انقاب تمام می شود. همیشه این مهم را به 
خودمان متذکر شویم که دغدغه اصلی ما در مجلس دوازدهم 
باید حل آن مشکاتی باشــد که ربط وثیق تر و عاجل تری به 

اقتصاد جامعه و معیشت مردم دارد.
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقاب اسامی افزود: نیروهای 
انقاب با اتحاد و تدبیر می توانند بر نارسایی ها و ناکارآمدی ها 

غلبه کنند و باید تاش همه ما در جهت پیگیری امور توســط 
نیروهای انقاب با ســایق مختلف در مجلس دوازدهم باشد 

تا تمامی توان در راستای حل مشکات مردم معطوف شود.
  باید راهبرد اساسی مجلس آینده حل مشکلات مردم باشد

منتخب مجلس دوازدهم با تأکید بر اینکه باید راهبرد اساسی 
مجلس آینده حل مشــکات مردم باشد، ادامه داد: با وجودی 
کــه مجلس محل طــرح دیدگاه های مختلــف در موضوعات 
گوناگون است، اما این به معنای تفرق در میان جریان انقابی 
نیســت و باید از ایجاد هرگونه انشــقاق در جریان انقاب در 

مجلس دوازدهم با تدبیر جمعی ممانعت شود.
خضریان یادآور شــد: با توجه به اینکه معتقدم پیام رأی مردم 
در انتخابات جلوگیری از قدرت پیدا کردن جریانی اســت که 
در دهه ۹۰ با ضعف عملکردی خود در حوزه اجرا و همین طور 
برهه ای در مجلس، کشــور را به سمت ایجاد مشکات اساسی 
بردند، نباید اجازه قدرت پیدا کردن چنین جریانی با استفاده 

از انشقاق میان نیروهای انقاب مجدداً داده شود.
نماینده تهران در مجلس یازدهم بیان کرد: برای رســیدن به 
چنین هدفی لازم اســت نیروهای انقاب با تفکر و ســایق 
مختلــف در کنــار یکدیگر فراکســیون اکثریت منســجم و 

کارآمدی ایجاد کنند که ســازوکارش نیــز برنامه ریزی برای 
مدیریت مجلس در جهت حل مشکات مردم باشد.

  نباید اجازه دهیم کسی خارج از مجلس برای فراکسیون 
اکثریت برنامه ریزی کند

خضریــان تأکید کرد: عاوه بر این با انســجام میان نیروهای 
انقــاب، به برخی افراد لابی باز اجازه داده نخواهد شــد ایجاد 
چند فراکسیون را در مجلس دوازدهم پیاده کنند؛ این همان 
کاری اســت که در مجلس دهم رخ داد و مجلس را به سمت 
سه فراکســیون بردند. تشــکیل سه فراکســیون در مجلس 
دوازدهم بدان معناســت که فرصت طلبان و لابی بازان، وسط 
میدان بازی خواهند کرد و هر روز به ســمت و سویی می روند 
و در نهایــت با دیدگاه های جریان انقاب در داخل مجلس در 
راستای منافع خودشــان بازی می کنند که نتیجه آن آسیب 

به کارنامه نیروهای انقاب در مجلس شورای اسامی است.
وی اضافه کرد: نباید اجازه دهیم کســی خارج از مجلس برای 
فراکسیون اکثریت برنامه ریزی کند؛ باید همه برنامه ریزی ها و 
طراحی ها جهت ایجاد فراکســیون اکثریت در داخل مجلس و 
توســط خود منتخبان مردم صورت گیــرد که نتیجه آن هم 
ایجاد فراکسیون اکثریت با حضور تمام دیدگاه ها و جریان های 

داخل جریان انقاب است.
  نباید بده بستان برای هیچ یک از طیف های جریان انقلاب 

مجاز شناخته شود
منتخب مجلــس دوازدهم گفت: نباید بده بســتان برای هیچ 
یک از طیف های جریان انقاب مجاز شــناخته شــود و باید 
مراقبت شــود این امکان از دل تفرق میــان نیروهای انقاب 
ایجاد نشــود تا کسانی خارج از جریان انقاب بتوانند با چنین 
بده بستان هایی در مدیریت مجلس و کمیسیون ها سهم خواهی 
کنند. این وظیفه عقا و بزرگان جریان انقاب است که اجازه 
چنیــن کاری را ندهند. خضریان اظهار کرد: حل مشــکات 
اقتصادی و مسائل اساسی کشور در سایه وحدت و انسجام رخ 
می دهد پس باید تاش  همه ایجاد وحدت در مجلس دوازدهم 
باشــد؛ چون در این صورت نیروهای انقاب بعد از چهار سال 

می توانند کارنامه قابل قبولی از خود ارائه کنند.

ایرنا- سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی به سرلشــکر پاسدار حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران نوشت: دوم اردیبهشت ماه؛ سالروز تصویب 
اساســنامه سپاه پاسداران انقاب اسامی در شورای انقاب و 
ثبت آن به عنوان روز تأســیس این نهاد انقابی و مردمی در 
تاریخ کشــور را به جنابعالی، فرماندهان، مسئولان، مدیران، 

کارکنان و خانواده های مکرم آنان تبریک و تهنیت می گویم.
در ادامه این پیام آمده است: خدای بزرگ را خاضعانه حمد و 

سپاس می گوییم از سپیده دم پیروزی انقاب اسامی تا امروز 
و با گذشت بیش از ۴۵ سال از استقرار نظام مقدس جمهوری 
اســامی ایران حافظه تاریخی ایران و ایرانی گواهی می دهد، 
سپاه مقتدر و قهرمان در خیمه ولایت و تبعیت از مقام معظم 
ولایت فقیه و فرمانده کل قوا در اوج شــکوه، عظمت، بصیرت 
و هوشــمندی؛ حماسه ساز عرصه های انقاب و میهن اسامی 
بوده اســت و در این مســیر مبارک با اهدای هزاران شــهید 
تاریخ ساز همچون سرلشکر پاسدار شهید محمدرضا زاهدی و 
سرلشکر پاسدار شــهید محمدهادی حاجی رحیمی بر تارک 
آن می درخشــد، افتخارات مانــدگار و غرورانگیزی برای این 

سرزمین ثبت کرده است.
سرلشــکر باقری در پیام خود آورده اســت: نقش آفرینی های 
حماســی و مجاهدانه پاســداران انقاب اســامی از هنگامه 

تشــکیل ســپاه تا ۸ ســال دفاع مقــدس و پــس از آن، در 
عرصه هــای مختلف به ویــژه در حوزه هــای نظامی، دفاعی، 
امنیتــی، ســازندگی، محرومیت زدایی و مردم یــاری همواره 
برای ملــت ایران آرامش بخــش، امیدآفریــن و غرورانگیز و 
بــرای عاقه منــدان به انقــاب و نظام اســامی الهام بخش 
و منشــأ تولیــد ظرفیت و قدرت بــرای مقابله بــا تهدیدات 
و توطئه هــای نظام ســلطه و صهیونیســم بوده اســت که 
جلوه هــای معنادار آن در ســالیان اخیــر در جبهه مقاومت 
 اســامی منطقه غرب آســیا و در طریق آزادی قدس شریف 

پدیدار شده است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: بی شک عصبانیت 
و کینه توزی های مســتمر دشمنان ملت ایران به ویژه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و هم پیمانان منطقه ای و فرامنطقه ای آنان 

ناشــی از اقتدار و تأثیرگذاری این نهــاد انقابی و با اراده در 
خنثی سازی نقشــه های شــوم آنان علیه این میهن اسامی 
اســت که بر پیشــانی آن درخشــش عملیات وعــده صادق 
در لبیک بــه رهبر عظیم الشــأن انقاب اســامی و مطالبه 
 ملــی در تنبیه رژیــم جعلی و جنایتکار صهیونیســتی تبلور 

ویژه ای دارد.
دربخش دیگری از این پیام آمده است: به ارواح طیبه و نورانی 
شــهیدان عالیقدر و همیشــه جاوید سپاه پاســداران انقاب 
اســامی درود می فرســتم و دوام توفیق آن سازمان را تحت 
عنایات حضرت بقیه ا...الاعظم )عج( و تدابیر، منویات، فرامین 
و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا 
حضــرت امام خامنه ای )مدظله العالی( را از خدای قادر متعال 

مسئلت می جویم.

تسنیم- محسن اســامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور درخصوص آخرین فرآیندهای اجرایی دور دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسامی گفت: مرحله دوم 

انتخابات جمعه 21 اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد. 
وی افــزود: انتخابــات در 22 حــوزه انتخابیه بــه دور دوم 
کشــیده شــد و حوزه هــای »تبریــز، آذرشــهر و اســکو«، 
»شبســتر«، »میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصاندوز مغان 
«، »ســمیرم«، »لنجان«، »کرج، اشتهارد و فردی«، »تهران، 
شــمیرانات، اسام شــهر و پردیــس«، »بیرجنــد، درمیان و 
خوســف«، »مشهد و کات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، 
»خدابنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، 
ارســنجان و پاســارگاد«، »کرمانشــاه«، »گنبــدکاووس«، 
»خرم آبــاد و چگنــی«، »قائم شــهر، ســوادکوه، جویبــار، 
 سیمرغ و ســوادکوه شــمالی«، »مایر« و »ورامین« به این 

دور راه یافتند.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور گفت: در مجموع این 22 

حوزه، 11۵2۴ شــعبه خواهیم داشــت. انتخابــات ۸ حوزه 
انتخابیــه بــا هماهنگی و تأیید شــورای نگهبــان به صورت 
تمام مکانیــزه خواهد بود؛ البته حوزه هــای مایر و آبادان در 

مرحله اول هم به صورت تمام مکانیزه انتخابات داشتند.
اســامی عنــوان کــرد: حوزه های »قائم شــهر، ســوادکوه، 
جویبار، ســیمرغ و سوادکوه شــمالی«، »خرم آباد و چگنی«، 
»کرمانشاه«، »شیراز و زرقان«، »تهران، شمیرانات، اسام شهر 
و پردیس« و »تبریز، آذرشهر و اسکو« در این مرحله انتخابات 

تمام الکترونیک دارند.
وی گفت: ما در تهران در هر شــعبه چهار صندوق الکترونیک 
را در نظــر گرفتیم و در هفت حوزه  دیگر در هر شــعبه ســه 

صندوق وجود دارد.
دبیر ستاد انتخابات کشــور اضافه کرد: تمهیدات لازم فراهم 
شــده و صندوق های الکترونیک برای اســتان ها ارسال شده 
و بــرای تهران نیز در حال ارســال اســت. هم چنین آموزش 
 اولیــه بــرای  اســتفاده از ایــن صندوق ها صــورت گرفته 

و در حال انجام است.
اســامی اظهار داشــت: یک موشــن آموزشــی هم در حال 
آماده ســازی داریم که در رســانه ها منعکــس خواهیم کرد. 
هماهنگی هــا را انجــام دادیم تا آموزش بــه رأی دهنگان در 
نمازهــای جامعه، صداوســیما، رســانه ها و از طریق تمامی 

ظرفیت ها صورت بگیرد.
وی عنوان کرد: تعرفه انتخابات در حال چاپ است و در زمان 
مقرر ارســال خواهد شد. این تعرفه با طراحی و صورت جدید 

خواهد بود.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: کسی که در یک حوزه 
انتخابیه در مرحله اول رأی داده اســت و کسانی که در هیچ 
یــک از حوزه ها رأی نداده اند، می تواننــد در این مرحله رأی 
بدهنــد، مثاً اگر یک فــرد در مرحله اول در تهران رأی داده 

می تواند در دور دوم نیز در همین حوزه رأی بدهد.
اســامی گفت: هم چنین ســتاد امنیت انتخابات جلســات 
 خود را پیگیــری می کند و تمهیــدات لازم در این  خصوص 

صورت گرفته است.
وی در پاســخ به ســؤالی درخصوص مدارک مورد نیاز برای 
رأی دهــی، تصریح کرد: طبق مــاده 11 انتخابات فرد با ارائه 
اصل شناســنامه، کارت ملــی، گواهینامه، پایــان خدمت و 

گذرنامه می تواند رأی دهد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور درباره بازه تبلیغات نامزدها 
نیز اظهار داشــت: بر اســاس جــدول زمان بنــدی، تبلیغات 
از ســاعت صفر بامداد روز 13 اردیبهشــت آغاز می شــود و 
به مدت هفت روز تا ســاعت ۸ صبح پنج شنبه 2۰ اردیبهشت 
ادامه خواهد داشــت. ممنوعیت تبلیغات از ســاعت ۸ صبح 
 پنج شــنبه 2۰ اردیبهشــت تا آغاز انتخابات در روز جمعه را 

خواهیم داشت.
اسامی در پایان خاطرنشان کرد: نامزدها توجه داشته باشند 
که مانند مرحله اول که متعهدانــه رفتار کردند، همین رویه 
ادامه یابد. صداوســیما نیز کانال های استانی را برای تبلیغات 

مرحله دوم فعال می کند.

باشگاهخبرنگاران- علی بابایی کارنامی، عضو کمیسیون 
اجتماعی و نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس 
درباره آخرین وضعیت تعطیلی های آخر هفته در کشــور 
اظهار کرد: موضوعات مختلفی در این زمینه مطرح شــد. 
مثاً بحث همکاری های تجاری با سایر کشور ها که روز های 
شنبه و یکشنه تعطیل هســتند. اما این مسئله مخالفینی 
هم دارد و کمیسیون اجتماعی روز های پنج شنبه و جمعه 
را بــه عنوان روز های تعطیل تأیید کــرده و دولت هم در 

لایحه خود روز مشخص نکرده است.
وی ادامه داد: کمیسیون اجتماعی در گذشته جمعه و شنبه 
را تأیید کرده بود و اکنون، اما نظر خود را به پنج شــنبه و 

جمعه تغییر داده است.
بابایــی کارنامی افــزود: به نظر من این اتفــاق و تعطیلی 
پنجشــنبه نظراتی وجود دارد که به اقتصاد کشــور ضربه 
می زند. اگر تعطیلی شــنبه بود حتما مراودات اقتصادی و 
بین المللی بیشتر می شد و هم در رشد و بهره وری اتفاقات 
بهتــری می افتاد و هــم رضایت مندی کارمندان بیشــتر 

می شد. اما نظر کمیسیون چیزی خاف این بحث ها بود و 
باید منتظر مطرح شــدن این طرح در صحن علنی مجلس 

باشیم.
وی ادامه داد: با این طرح دو روز کامل در کشــور تعطیل 
اســت و دیگر مثل گذشته که پنج شــنبه ها نیمه تعطیل 
نخواهــد مانــد. یعنی مــا داریــم روز چهارشــنبه را به 
پنج شــنبه ای جدید تبدیل می کنیم و همین گونه مملکت 

را تعطیل می کنیم.
وی افزود: چهارشنبه ها ظهر ادارات کشور تعطیل می شود. 
پنجشــبه و جمعه هم تعطیل اســت، شنبه و یکشنبه هم 
کشور های خارجی تعطیل هستند. اتفاقی که چندان برای 

اقتصاد کشور جالب نیست.
این نماینده مجلس در انتها گفت: تعطیات مناســبتی در 
کشــور ما در مقایسه با کشور های دیگر جهان زیاد نیست، 
اما نتیجه تعطیلی پنجشنبه و جمعه باعث می شود قدرت 
دولت گرفته شــود و احســاس می کنم کــه تصویب این 

موضوع به اقتصاد کشور بیشتر از همیشه لطمه می زند.

فارس- محمدصالح جــوکار، رئیس کمیســیون امور داخلی 
کشــور و شــوراهای مجلس شــورای اســامی ضمن اشــاره 
بــه لزوم حفــظ وحدت جبهه انقــاب در مجلــس دوازدهم، 
گفت: حل مســائل و مشــکاتی که اکنون مردم با آن رو به رو 
 هستند در ســایه وحدت، هم دلی و داشتن راهبردهای اساسی 

رقم می خورد.
 وی افزود: امســال که رهبری شــعار ســال را جهش تولید با 
مشــارکت مــردم انتخاب کردنــد باید مســئولین ریل گذاری 
 صحیح انجــام دهند. این ریل گذاری نیاز بــه وحدت نیروهای 

انقابی دارد.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: دولت موظف است که در حوزه تولید بخش 
ســهام داری را تقویت کند. این امر در ســایه اهتمام مجلس و 
 حفظ وحــدت طیف های مختلــف حاضــر در مجلس محقق 

خواهد شد. 
جوکار با بیان این که وحدت نیروهای انقاب در سایه تعامل رخ 
خواهد داد، گفت: انقابی ها باید به نقاط مشــترک بپردازند و از 

دامن زدن به موارد اختافی اجتناب کنند. اختافات معمولاً در 
روش یا سلیقه اســت که با تعامل می توانند به درک مشترکی 
دســت یابند. امکان دســتیابی به گفتمانی که مورد قبول همه 

نمایندگان مجلس دوازدهم باشد وجود دارد. 
وی عنوان کرد: باید فراکســیون نیروهــای انقابی در مجلس 
دوازدهم تشــکیل شود. این فراکسیون می تواند در بهبود روابط 

میان نیروهای جبهه انقاب مؤثر باشد. 
فراکسیون انقاب اسامی موجب دستیابی وحدت نظر و عمل 
خواهد شــد. این فراکســیون باید متشــکل از همه گروه های 
اصول گرا و انقابی باشــد. این مهم ترین اقدام برای رسیدن به 

توافق و تفاهم است.
رئیــس کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراهای مجلس 
شورای اســامی در خاتمه گفت: اختاف به نفع ملت و کشور 
نیســت. منتخبین مجلس دوازدهم باید منفعت ملی را در نظر 
بگیرنــد. اگر منافــع ملی به لزوم وحدت نظــر حکم کند، باید 
 اختافــات را کنــار بگذاریم و منافع ملی را بــر منافع گروهی 

ترجیح دهیم. 

عضوشورایمرکزیفراکسیونانقلاباسلامی:

نباید فرصت میدان داری به افراد لابی باز در مجلس دوازدهم داده شود

رئیسستادکلنیروهایمسلح:

نقش آفرینی حماسی سپاه منشأ قدرت برای مقابله با تهدیدات نظام سلطه است

عضوکمیسیوناجتماعیمجلس:

تعطیلی پنجشنبه ها می تواند باعث لطمه به اقتصاد 
کشور شود

رئیسکمیسیونامورداخلیکشوروشوراهایمجلس:

نیروهای انقلابی مجلس دوازدهم از اختلاف پرهیز 
کرده و به دنبال وحدت باشند

معاونفرهنگیوتبلیغاتدفاعیستادکل
نیروهایمسلح:

قدرت بازدارندگی ایران مانع تهاجم 
دشمنان است

فارس- سردار ابوالفضل شکارچی، 
معاون فرهنگــی و تبلیغات دفاعی 
ســتاد کل نیروهای مســلح درباره 
اقتــدار و قدرت نیروهای مســلح 
در تأمیــن امنیــت کشــور گفت: 
اقتــدار نیروهای مســلح را جدا از 
می دانند  ایــران  فهیم  مردم  اینکه 
و تجربــه کرده انــد، دشــمنان ما 
بیــش از مــردم ما نســبت به این 

مســئله آگاهی دارند. وی افزود: اگر قــدرت بازدارندگی ما بالا نبود 
در این صورت لحظه ای دشــمنان برای هجوم به ایران اسامی تأمل 
نمی کردند؛ لذا به میزانی قدرتمند هستیم که دشمنان ایران اسامی 
 آن را درک کــرده  و این قــدرت روز به روز هم در حــال بالندگی و 

گسترش است. 
معــاون فرهنگــی و تبلیغات دفاعی ســتاد کل نیروهای مســلح با 
بیان اینکه این اقتدار ارزشــمند به ســبب فدا شــدن خون شهدای 
انقاب اسامی اســت، بیان کرد: فلسفه وجودی نیروهای مسلح در 
دفاع از تمامیت ارضی کشــور اســت؛ لذا در صورت هرگونه تهدید 
 مرزهــا، یک درس بســیار بزرگ به دشــمنان جمهوری اســامی 

خواهند داد.

سخنگویوزارتامورخارجه:
رأی آمریکا در وتوی قطعنامه عضویت فلسطین 

در سازمان ملل محکوم است

ناصــر کنعانی، ســخنگوی  مهر- 
رأی  خارجــه،  امــور  وزارت 
غیرمســئولانه و غیرسازنده آمریکا 
در وتوی قطعنامــه عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل متحد را 

به شدت محکوم کرد.
اقدام واشنگتن،  افزود: این  کنعانی 
خارجی  سیاســت  مزوّرانه  ماهیت 
آمریکا و انزوای موضع این کشــور 

نزد جامعه جهانــی را بیش از پیش نزد افــکار عمومی جهان برما 
ساخت.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: حمایت یکجانبه و نامحدود 
رژیم آمریکا از رژیم صهیونیســتی در عرصه های سیاسی، اقتصادی، 
نظامــی، حقوقی و بین المللی با هزینه مردم آمریکا و به بهای قربانی 
کــردن صلح و امنیت منطقه ای و بین المللــی در بیش از هفت دهه 
گذشــته، نه تنها کارکرد خود را از دســت داده اســت، بلکه هیئت 
حاکمه آمریکا را نیز بیش از همیشــه نــزد افکار عمومی دنیا بی آبرو 
ساخته و ثابت نموده که این کشور بازیگر بی طرف و کنشگر مسئولی 

در جامعه جهانی نیست.
کنعانــی بــار دیگر بر حق مشــروع و غیرقابل انکار ملت فلســطین 
در تشــکیل دولت مســتقل فلســطین به پایتختی قدس شریف در 
کل ســرزمین تاریخی فلســطین از بحر تا نهر تأکیــد نمود و افزود: 
جمهوری اســامی ایــران بر این باور اســت کــه اراده ملت مقاوم 
و قهرمــان فلســطین در نهایت بر اراده دشــمنان ملت فلســطین 
 و در رأس آن رژیــم جعلــی، آپارتایــد و جنایتکار اســرائیل فائق 

خواهد آمد.

سفیرایراندرمسکو:
به تقویت روابط دفاعی با روسیه ادامه می دهیم

کاظم جالی، سفیر جمهوری اســامی ایران در مسکو در مراسمی 
به مناســبت روز ارتش در این کشــور، تأکید کــرد که طرف ایرانی 
عملیــات تافی جویانه علیه رژیم صهیونیســتی اســرائیل را پایان 
یافتــه می دانــد و قصد آغــاز یک درگیــری نظامــی در منطقه را 
نــدارد، ولــی در صــورت ادامه اقدامــات خصمانه از ســوی دولت 
 یهود، تهران آماده اســت بــا منابع و توان نظامی بیشــتری به آنها 

پاسخ دهد.
ایــن دیپلمات گفت: ما معتقدیم که عملیــات تافی جویانه به پایان 
رســیده است، اما اگر رژیم اسرائیل و همدستان غربی آنها تصمیم به 
اقدامات مجددی علیه کشــور ما بگیرند، مسلماً با ابزار و توان نظامی 

جدی تری به آنها پاسخ خواهیم داد.
جالی همچنین اعام کرد که تهران به توسعه همکاری های نظامی-

فنی خود با مسکو ادامه خواهد داد.
سفیر ایران تأکید کرد: همکاری های نظامی-فنی بین روسیه و ایران 
علیه کشور های ثالث نیست و تنها در راستای تأمین امنیت دو کشور 

و تقویت ثبات در منطقه اجرا می شود. 
او برخــی ادعا های کشــور های غربی مبنی بر اســتفاده از همکاری 
روسیه و ایران در مناقشــات منطقه ای، از جمله درگیری نظامی در 
اوکراین را رد کرده و افزود: البته به رغم شــرایط کنونی، ایران قصد 
دارد به تقویت روابط دفاعی با روســیه مطابــق با قوانین بین المللی 

ادامه دهد.

عضوکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:
 ابهت پوشالی رژیم صهیونیستی با عملیات وعده 

صادق شکست

ایســنا- حســن همتی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشــاره بــه عملیات وعده صــادق گفت: عملیات 
 وعده صــادق یکی از عملیات های اســتراتژیک و بســیار تأثیرگذار 

در منطقه بود. 
رژیــم صهیونیســتی و حامیانش تصور نمی کردند کــه ایران چنین 
عملیاتــی را انجام دهد. چراکه رژیم صهیونیســتی را در یک پدافند 
قدرتمند قرار داده بودند که به زعم خودشــان کسی نمی تواند آن را 

مورد هدف قرار دهد.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی سال هاست که از طرق مختلف تهدید 
و تــرور می کند. چندی قبل کنســولگری ایران در دمشــق را مورد 
هدف قرار داد که این اقدام مغایر اصول و مقررات بین المللی اســت 
و برای ما قابل تحمل نبود. پس مســئولان در ســطح عالی تصمیم 
گرفتند دفاع جانانه ای داشــته و از ایــن رو چند روز قبل محل های 
 نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی مورد هدف پهپادها و موشک های 

ما قرار گرفت.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: 
این اقدام نشــان داد که ایران در مقابل تمامیت ارضی خود با کسی 
تعارف ندارد کما اینکه به آمریکا و کشــورهای منطقه پیام داد انجام 
هرگونــه حمله از خاک و هوای کشــورها باعث انجام اقدام مقابل به 

مثل می شود.
همتی با بیان اینکه عملیات وعده صادق تأثیر خوبی در روحیه مردم 
داشــت، گفت: این عملیات ابهت پلید و پوشالی رژیم صهیونیستی را 
شکست. جمهوری اسامی ایران برای اولین بار رژیم صهیونیستی را 

مورد هدف قرار داد که موفق هم بود.

سخنگویستادانتخاباتکشور:

تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس از ۱۳ اردیبهشت آغاز می شود
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س : طاهره حیاتی
عک

شاخص اصلی تالار شیشه ای در اولین روز کاری 
اردیبهشت ماه با رشد خیره کننده ۷۷ هزار واحد 
معادل ۳/۵ درصد، کام ســهام داران را شیرین 
کــرد. تحلیلگــران معتقدند بــا فروکش کردن 
اخبار منفــی درخصوص مناســبات منطقه ای 
و از طرفی وجود محرک هــای مثبتی از قبیل 
احتمــال افزایــش نــرخ دلار نیمایــی و روند 
صعودی قیمت کامودیتی های جهانی از ســوی 
دیگر چنانچه ریســک جدیدی به وجود نیاید، 
بورس بــا ریســک ها خداحافظی کــرده و در 
صــورت تحقق هریک از احتمالات مثبت جانی 
تازه خواهد گرفت. شاخص کل بورس روز شنبه 
یک اردیبهشــت توانســت تا ارتفاع ۲ میلیون 
و ۲۸۵هــزار واحدی صعود کند. شــاخص کل 
هم وزن و شــاخص فرابورس نیز از این هیجان 
بازار ســود بردند و به ترتیــب ۲۱ هزار واحد و 
۵۹۱ واحد نســبت به روز کاری گذشــته رشد 

کردنــد. فملی، فولاد، شــپنا، فارس، شســتا، 
شــبندر و وبملت نماد های بورسی بودند که در 
روز معاملاتی جاری بیشترین تأثیر مثبت را بر 
شــاخص کل گذاشتند. بورس که هفته گذشته 
پس از حمله مشــروع ایران به مواضع اسرائیل 
در اراضی اشــغالی فلســطین و احتمال وقوع 
درگیری جدی، در شــرایط اضطرار قرار گرفته 
بود، با فروکش کردن التهابات میان دو کشــور 
به مدار صعود بازگشــت. با این حال نمی توان 
قطع به یقیــن گفت که ترس بازار فروکش کرده 
اســت. تجربه های گذشته نیز نشــان داده که 
رشــد شــارپی بازار محدود به یک یا چند روز 
 بــوده و پــس از آن، منطــق جایگزین هیجان 
شده است. کارشناسان معتقدند در هفته جاری 
افزایــش نرخ دلار نیمایی می تواند بر بازار تأثیر 
مثبت داشته باشد. در حال حاضر نیز مشخص 
شده که تعدادی از شرکت ها، محاسبات فروش 
محصولات خود در بــورس کالا را با دلار بیش 
از ۵۰ هــزار تومان نرخ گذاری کرده اند. از طرف 

دیگر، افزایش نرخ گروه خودرویی محرکی است 
که می تواند در ادامه مسیر بازار به سمت صعود، 

اثرگذار باشد.
 اما در این میان بورس برای رســیدن به مسیر 
سبز رشــد خود یک دامنه را برای رشد منفی 

تجربه کرد و دامنه منفی آن بسته شد. به گفته 
تحلیلگران بورس طبق مصوبه ســازمان بورس 
دامنه نوســان در چهار روز گذشته در محدوده 
یک بسته شــد، البته بهتر بود که دامنه نوسان 
منفی ها تا یک بســته شود، اما مثبت ها محدود 

نشود. سیاستگذاران و ناظران باید این موارد را 
برای اتفاق هایی که ممکن است در آینده بیفتد، 
لحاظ کنند که دامنه نوســان نامتقارن بهترین 
راهکار است، چون دلیلی ندارد که سمت مثبت 
بــازاری کــه در اوج ارزندگی قرار دارد بســته 
شــود و اتفاقا اگر باز باشد، باعث می شود حجم 
نقدینگی راحت تر به سمت بازار سرمایه بیاید تا 
اینکه سمت گزینه های غیرمولد اقتصادی مانند 

طلا و دلار برود.
 با توجه به روند ســبز شــدن بــورس بعد از 
گذشــتن از تنش هــا و با عنایت بــه اینکه در 
آخرین روز معاملاتی هفته پرتنش عمده نماد ها 
برخلاف سه شــنبه سبزرنگ شــدند، می توان 
به یک رشــد مناســب و ملایم برای هفته آتی 
خوش بین بود و از آنجا که ســهام ســنگین و با 
ارزش بازار بالا مخصوصاً در گروه فلزات اساسی 
با اســتقبال خوبی روبه رو شــدند و عموماً در 
ســقف خرید یک درصد چندین میلیون منتظر 

خرید این سهم ها هستند.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

از اخبارهای   یکی 
ایــام  عجیــب در 
ممنوعیت  نــوروز 
تبلیغ کولرهــای گازی به دلیل کاهش مصرف برق 
است. این خبر اولین موضوعی را که مطرح می کند 
این است که در تابستان پیش رو به جای استفاده از 
کولــر گازی باید از کولرهای آبی یا پنکه اســتفاده 
کنیم. کولرهای آبی که خود ســال ها منبعی از هدر 
رفت منابع آب بودند و متولیان آب توصیه می کنند 
از کولرهای آبی کمتر اســتفاده شود. سیاست های 
وزارت نیــرو برای کنترل مصــرف در بخش خانگی 
بسیار عجیب اســت. ۲۱ فروردین ۱۴۰۳، مصطفی 
رجبی مشــهدی، مدیرعامــل توانیر اعــلام کرد که 
براساس مصوبه شــورای عالی انرژی وظیفه ممنوع 
کــردن تبلیغ کالاهای با مصرف انــرژی بالا و فاقد 
ســازگاری لازم بــا اقلیم هــای مختلف کشــور، بر 
عهده وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی گذاشــته 
شده اســت تا این وزارتخانه باهمکاری دستگاه های 
ذیربــط به ویژه ســازمان صداوســیما اقدامات لازم 
را برای ممنوعیت تبلیغ این گونه کالاها براســاس 
پیشــنهاد وزارتخانه های نفت و نیــرو و هماهنگی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت بــه عمل آورد. در 
حالی مدیرعامل توانیر از ممنوعیت تبلیغ کولرهای 
گازی خبر می دهد که تمام ســطح شــهر مملو از 
بیلبوردهــای تبلیغاتی فروش کولرهــای گازی در 
مراکز عرضه لوازم خانگی است. ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ 
نیز مدیر عامل توانیر به مردم توصیه کرد از مصرف 
کولرهای گازی خــودداری کنند. وی گفت: مصرف 
برق کولرهای گازی ۶ تا ۱۰ برابر کولر آبی اســت، 
بنابرایــن مشــترکان مناطق عادی به جهت رشــد 

فزاینــده مصرف و افزایش هزینه قبض برق از نصب 
این کولرها اجتناب کنند. ایران در تابستان هر سال 
بــا چالش جدی کمبود آب و برق مواجه می شــود 
اما وزارت نیرو به جای برنامه ریزی و سیاست گذاری 
مناسب برای حل مشکل، صرفاً به صدور توصیه برای 
مردم بسنده کرده است. خشکی در ذات اقلیم ایران 
قرار دارد. کشــوری که در کمربند خشک دنیا واقع 
شــده و نیمی از منابع آبی اش از ذخایر استراتژیک 
زیرزمینی تأمین می شــود، قطعاً در فصل کم بارش 
تابســتان با چالش جدی کمبود آب مواجه می شود. 
دماســنج های خانگی در فصل تابستان دمای بالای 
۴۲ درجه را ثبت می کنند و در واقع این دما توسط 
مردم احســاس می شــود. در روزهای گرم تابستان 
حتی در مناطق خشــک هم به دلیل افزایش دما تا 
بالای ۴۰ درجه، دیگر کولرهای آبی پاسخگوی نیاز 
سرمایشــی مردم نیست به همین دلیل در بسیاری 
از منازل و ادارات علاوه بر کولرهای آبی از کولرهای 
گازی هم اســتفاده می شود و به کار بردن توأمان هر 
دو وســیله سرمایشی، بار مصرف خانگی را به شدت 
بالا می بــرد. در چنین شــرایطی وزارتخانه متولی، 
یعنــی وزارت نیرو به جای آنکه بــا توجه به اوضاع 
حاکم، برنامه ریزی به روز داشــته باشد، همچنان به 
توصیه درمانی بســنده می کند و از مردم می خواهد 
که در تابســتان، ســاعات مصرف کولرهای آبی را 
کاهــش داده و از کولرهای گازی اســتفاده نکنند. 
اکنون مردم برای گذران روزهای گرم تابســتان چه 
باید بکنند؟ چرا وزارت نیرو به جای تدوین بســته 
سیاستی مناسب، صرفاً از مردم توقع دارد! اما به باور 
رئیس اتحادیه انجمن های انرژی ایران در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، چیزی به اسم کولر آبی وجود 

ندارد. در چنین شــرایطی مــا دو انتخاب داریم، یا 
باید به همین روش فعلی از کولرهای گازی استفاده 
کنیــم و به دلیل اینکه برق مورد نیاز را نداریم، نرخ 
برق را افزایش دهیم، بیشتر تولید کنیم و... یا مردم 
را متقاعد کنیم که به دلیل نداشتن برق، کولر گازی 
را کم استفاده کنند؛ یا از این وسیله استفاده نکرده 
و به جای آن از کولر آبی اســتفاده کنند و ناراحتی 
گرما را تحمــل کنند. رئیس اتحادیــه انجمن های 
انرژی ایــران بیان کرد: دولت بایــد به تولیدکننده 
بگوید که اگــر راندمان موتــورش را افزایش دهد، 
نصف مالیاتش بخشیده می شود. در دنیا هم این کار 
شده است. در سیاست های تشویقی دولت باید بسته 
به میزان افزایش راندمان، میزان بخشودگی مالیاتی 
افزایش یابد و یا حتی برای استفاده از تکنولوژی روز 
دنیا، دولت مشــوق نقدی قرار داده و پرداخت هایی 
بــه تولیدکنندگان داشــته باشــد. وی توضیح داد: 
چنین سیاست هایی باعث خواهد شد که صنعت گر 
به دنبال آن برود که از تکنولوژی روز دنیا اســتفاده 
کنــد و بازدهی مصرف کولر را بــالا ببرد، اما اکنون 
دلیلــی ندارد که این کار را انجــام دهد. همان طور 
که خودروســاز ما دلیلی ندارد که پول خرج کند و 

خودروی بهتر بیرون بدهد.

محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس در نشســت مدیران 
محیط زیســت اســتان های مختلــف که با حضــور رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور برگزار شد، ضمن 
تبریک عملیات غرورآفرین ســپاه پاســداران و پاسداشــت 
 مقام »شــیخ اجل« به مناســبت روز ســعدی گفــت: اقلیم 
پهناور فارس دارای ظرفیت های ارزشــمندی در حوزه محیط 

زیست است.
وی کســب عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا برای شیراز را 
اقدامی بزرگ برشــمرد و اظهار داشت: سومین حرم اهل بیت 
)ع( پاک ترین کلان شــهر ایران اسلامی به شمار می رود که از 
آب و هوای بی نظیری برخوردار است. وی خواستار تلاش های 
همه جانبه برای تداوم پاکیزگی آب و هوای شیراز شد و افزود: 
بسیاری از گردشگران به منظور بهره مندی از طبیعت روح نواز 
شــیراز، مسافر این شهر می شــوند و برای حفظ این موهبت 

نیازمند اختصاص اعتبارات ویژه ای هستیم.
 خط قرمز مدیریت ارشد استان در دولت سیزدهم بروز 

هر گونه خدشه بر باغات شیراز است
وی با انتقاد نسبت به تغییر کاربری باغات شیراز طی دهه های 
اخیر گفت: خط قرمز مدیریت ارشد استان در دولت سیزدهم 
بروز هر گونه خدشــه بر باغات شــیراز اســت و به موازات آن 

خواســتار توسعه و نگهداری از فضای سبز هستیم. ایمانیه در 
بخش دیگری از ســخنانش خواستار تدوین »اعلامیه شیراز« 
به منظور ایجاد بسترهای مناسب برای ماندگاری هوای پاک 
شد و افزود: در صندوق حمایتی محیط زیست اعتبار ویژه ای 
به منظور اجرای طرح جامع های محیط زیستی در نظر گرفته 
شود. وی از آمادگی دانشگاه ها و مراکز علمی استان به منظور 
تهیه طرح های مطالعاتی و پژوهشــی در حوزه محیط زیست 
خبر داد و افزود: نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
به منظور پیگیری طرح های محیط زیستی همراهی خواهند 
داشت. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به تغییرات 
اقلیمی که در تمامی دنیا شاهد آن هستیم، اظهار داشت: در 
ســنوات اخیر باران های تدریجی جای خــود را به بارش های 
ســهمگین و رگباری داده که دربردارنده خسارت های فراوانی 
خواهد بود. به گفته اســتاندار فارس برای مقابله با این چالش 
نهضت ایجاد آبخیزداری در اســتان فارس با حضور ریاســت 
جمهور به راه افتاده که از ظرفیت های خیران و نیکوکاران هم 

در این عرصه بهره می بریم.
 بهره مندی بیشتر از ظرفیت سمن ها

وی در ادامه پیشــنهاد بهره مندی بیشتر از ظرفیت سمن ها 
را مطرح کرد و افزود: افراد بســیار بــا انگیزه، فداکار و دانایی 

در قالب ســازمان های مردم نهاد وجود دارند که با دغدغه های 
محیط زیستی در حال تلاش برای صیانت از طبیعت هستند. 
ایمانیه افزود: برای رشد و پویایی سمن ها باید حمایت معنوی 

حداکثری از آنها را دستور کار قرار داد.
وی به ســازمان محیط زیســت توصیه کرد تــا تفاهم نامه 
مبســوطی را با رسانه ملی در دســتورکار قرار دهد. استاندار 
فارس در بخش دیگری از ســخنانش گفت: مطابق ماده ۴۳ 
برنامه ششم توسعه معادل یک درصد فروش معادن و صنایع 
معدنی باید به حوزه محیط زیســت، عمران و سلامت جامعه 
اختصاص یابد. ایمانیه رقم این اعتبار را در اســتان فارس رقم 
قابل توجهی اعلام کــرد و افزود: این درآمد در صورت وصول 
باید به حساب خزانه معین استان واریز شده و در همان منطقه 

هزینه گردد.
 توسعه فضای سبز را رسالتی همگانی و فرادستگاهی

وی توسعه فضای سبز را رسالتی همگانی و فرادستگاهی اعلام 
کرد و افزود: بر اســاس قانون کاشــت درخت بر عهده منابع 
طبیعی اســت و محیط زیســت به عنوان مطالبه گر می تواند 
نقــش نظارتی خود را ایفا کند. اســتاندار فــارس از اقدامات 
حمایتی به منظور خانه دار شدن کارکنان محیط زیست خبر 
داد و افزد: دولت به دنبال تأمین زمین برای مســکن کارکنان 

محیط زیست در استان فارس است.
ابتدا  بر چالش های حوزه کشــاورزی در   برای غلبه 

نیازمند حل مشکلات تالاب ها هستیم
وی خواستار اختصاص اعتبار برای احیای محیط زیست استان 
شــد و اظهار داشت: در استان فارس ۱۴ تالاب وجود دارد که 

مسیر های انتقال آب به آنها نیازمند بازسازی است.
نماینــده عالــی دولــت در اســتان فــارس تهیــه بالگرد 
ارزیابــی  ضــروری  زیســت  محیــط  ســازمان  بــرای   را 
کــرد و افــزود: بــرای احیای مؤثــر تالاب ها بایــد عملیات 
 پرکــردن چاه هــای غیرمجاز و نوســازی نــاوگان موتوری 
محیط زیســت را در دســتورکار قــرار داد. ایمانیه با اشــاره 
 به ایــن موضــوع که خشــک شــدن تالاب هــا پیامدها و 
مضــرات زیــادی را به همــراه دارد، افــزود: بــرای غلبه بر 
 چالش های حوزه کشــاورزی در ابتدا نیازمند حل مشــکلات 
تالاب ها هســتیم؛ خشکی تالاب ها پیامدهای جبران ناپذیری 

را به دنبال دارد.

دوره آموزشــی آشــنایی با قوانین و مقررات جاری کشــور 
تحت عنوان آشــنایی بــا قوانین و مقررات جاری کشــور 
پیرامــون مدیریت بحــران پیرامــون مدیریت بحــران با 
محوریت موضوعات محیط زیســتی در استان فارس برگزار 
شــد. غلامرضا غلامی، سرپرســت اداره کل مدیریت بحران 
اســتانداری فارس در اولیــن دوره آموزشــی ویژه اعضای 
ستاد مدیریت بحران اســتان که با حضور مدیر کل ارزیابی 

زیســت محیطی سازمان محیط زیست کشور در استانداری 
فارس تشکیل شــد، اظهارداشت: یکی از اهداف اصلی اداره 
کل مدیریت بحران اســتان فارس در سال ۱۴۰۳ برگزاری 
دوره های آموزش و کارگاه های آموزشــی در ســطح استان 
فارس جهت افزایش تاب آوری جامعه و آمادگی دستگاه های 

اجرایی به منظور مقابله با حوادث و مدیریت بحران است.
 غلامــی افزود: مســائل زیســت محیطی مانند فرســایش 
خاک، افزایــش ریزگردها و بحران آب، بالا رفتن EC خاک 
و خشــک شــدن چاه ها، اســتان فارس را تهدید می کنند 
و قبــل از اینکــه این تهدیدها تبدیل بــه مخاطره و بحران 
 شــود باید با هم اندیشی و مدیریت صحیح، تاب آوری جامعه 

را بالاتر ببریم.
وی همراهی همه دســتگاه های مســئول در ســطح استان 
فــارس را نیاز ضروری برای مدیریــت مطلوب موضوعات و 
بحران ها دانســت و گفت: امیدواریم در ســال ۱۴۰۳ شاهد 
حرکت منســجم و هماهنگ دســتگاه ها و نهادهای استان 

بــرای مدیریت مطلوب بحران ها باشــیم. ســعید کریمی، 
مدیر کل ارزیابی زیســت محیطی ســازمان محیط زیست 
کشــور نیز در این جلســه با بیان این که مســئله اصلی در 
ســطح اســتان فارس که در حــال منجر شــدن به بحران 
می باشــد، مســئله زیســت محیطی آب و خاک می باشد، 
گفت: این موضوعات نیاز به یــک برنامه ریزی دقیق دارد و 
می بایســت از تجربیات اســتان های دیگر که در این زمینه 
 اقداماتی انجام داده اند استفاده کنیم و با یک رویکرد و نگاه 
 جدیــد، مدیران ســطح اســتان و کشــور ایــن موضوع را 

مدیریت کنند.
 کریمــی با تأکیــد بر اهمیت برگزاری دوره های آموزشــی 
بــه منظور ارتقای توان دســت انــدرکاران مدیریت بحران 
اســتان، گفت: موضوعات از ســطح سیاست گذاری تا سطح 
تصمیم گیــری و اجــرا در دوره های آموزشــی مورد بحث 
قرار می گیــرد و افراد می توانند با دانــش و مهارت بهتری 

بحران های مختلف را مدیریت کنند.

مجتبی دهقان پور، رئیس جهاد کشاورزی فارس در آیین تجلیل از 
۱۵ گندمکار، آســیابان و نانوای برتر و پیشکسوت استان فارس به 

تبیین دستاوردهای این سازمان در حوزه آرد و نان پرداخت.
دهقان پور گفت: برای اولین بار در کشــور با توجه به قداســتی که 
گنــدم و نان در میان ما ایرانیان دارد، ســی و یکم فروردین ماه به 
عنوان روز ملی گندم و نان نام گذاری شــده اســت. این مسئول با 
اشــاره به اینکه طبق فرمایش مقام معظم رهبری امســال به سال 
جهش تولید با مشــارکت مردم مزین شده است، افزود: نگاه ما در 
سازمان جهاد کشاورزی این اســت که از تمام ظرفیت های علمی، 
فنی، آموزشی و ترویجی استفاده کنیم و با مشارکت تولیدکنندگان 
و بــا رویکــرد حفظ منابع پایه بــه تولید حداکثری دســت یابیم. 
دهقان پور به اجرای طرح افزایش نفوذ دانش در واحدهای تولیدی 
اشاره کرد و گفت: این طرح برای اولین بار در کشور در مهرماه سال 
۱۴۰۰ در اســتان فارس آغاز شد و در راستای آن از ظرفیت تمامی 
کنشگران بخش کشاورزی اعم از بخش خصوصی، تعاونی ها و مراکز 

تحقیقاتی و بخش دولتی استفاده می کنیم.
وی تصریــح کرد: رویکــردی که این طرح دارد بحث مســئله یابی 

و مسئله گشــایی اســت و اینکه کمک کنیم تولید در واحد سطح 
افزایش پیــدا کند و در کنار آن به این موضــوع توجه کنیم که با 
محدودیت منابع آب و خاک در اســتان فارس مواجه هستیم و باید 
تلاش کنیم روش های کاشت، داشت و برداشت ما به سمت بهبود و 
بهسازی حرکت کند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به 
توفیقات این اســتان در زمینه تولید گندم اشاره کرد و افزود: سال 
گذشته با همت تولیدکنندگان و همکارانمان بعد از ۱۳ سال موفق 
به تولید بالغ بر یک میلیون تن گندم شــدیم و حدود ۱۰ درصد از 

میزان گندم تولیدی کشور را به خود اختصاص دادیم.
وی اظهار کرد: در راســتای اقدامات علمی، تحقیقاتی و آموزشــی 
نیز اقدامات شــاخصی انجام دادیم و سعی ما بر این است که میزان 
تولید را طوری مدیریت کنیم که متناسب با آن بتوانیم نقش آفرینی 
در اقتصاد کشور داشته باشــیم. دهقان پور به میزان گندم مصرفی 
اســتان فارس نیز اشــاره کرد و گفت: میزان گندم مصرفی استان 
فارس در هر ماه حدود ۵۰ هزار تن گندم اســت که حدود ۴۲ هزار 
تن آن تبدیل به آرد می شود و از این میزان نیز حدود ۳۲ هزار تن 

به مصرف خبازی ها می رسد.

شهردار شیراز در آیین یادروز سعدی مطرح کرد:
 تحول بنیادی در اختصاص اعتبار 

برای ادای دین به سعدی
 محمدحسن اسدی، شهردار 
کلان شهر شیراز گفت: تحول 
بنیادی در اختصاص اعتبار و 
امکانات لازم برای ادای  دین 
اجل سعدی  به شیخ  نسبت 
شــیرازی ایجاد شود. اسدی 
در آیین یادروز سعدی اظهار 
کرد: بنا به آمارهای اعلامی، 
گردش پذیری آرامگاه سعدی 
در ایــام نــوروز در رتبه دوم 

قرار گرفته و این رتبه مســئولیت ما را سنگین تر می کند. وی با اشاره به 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب درخصوص گردشگری بیان کرد: باید به 
میزان تأثیرگذاری این شــاعر والامقام در مواردی نظیر سجایای اخلاقی 
و اهمیت دهیم. اســدی با بیان اینکه مدیریت شهری شیراز برای معرفی 
ســعدی به جهانیان تلاش می کند، از نصب ســردیس سعدی در محل 
ســفارت جمهوری اسلامی در تاشــکند و پارک بین المللی دوستی شهر 
نانجینگ چین خبر داد. عضو هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان 
گفت: ســال گذشته نیز نمایشگاه عکس جاذبه های شیراز را در شهرهای 
ســئول و پچ در کشورهای کره جنوبی و مجارســتان برگزار کردیم. وی 
همچنین از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و نماینده مردم شهرستان های 
شــیراز و زرقان در مجلس شورای اســلامی خواست تا تحول بنیادی در 
اختصاص اعتبار و امکانات لازم برای ادای  دین نســبت به این شاعر بلند 
آوزه ایجاد شــود. اسدی بیان کرد: باید وظیفه خود را نسبت به شعرا، ادبا 

و مشاهیر شهر شیراز ادا کنیم که البته این مهم نیازمند اعتبار است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز خبر داد:
اعطای اسناد مالکیت روستاییان جمال آباد کفترک 

همزمان با فرارسیدن ۲۱ فروردین ســالروز تأسیس بنیادمسکن انقلاب 
اسلامی و آغاز دهه حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی)ره( مراسم تحویل 
اســناد مالکیت درروستای جمال آباد کفترک شهرستان شیراز انجام شد. 
محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در حاشیه این مراسم 
که با حضور دهیار واعضای شــورای اسلامی روستا برگزار شد، تعدادی از 
اســناد مالکیت اهالی که با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک صادر شده 
را تحویل متقاضیان داد. ابراهیمی در ادامه به برخی از عملکردهای بنیاد 
مســکن اشاره کرد و اجرای طرح بهسازی معابر ۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ 
هزار میلیون ریال، بازنگری طرح هادی ۱۲ روســتای شهرستان شیراز با 
اعتبــاری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال و واگذاری و تعیین تکلیف 
بیش از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان فاقد مســکن و افراد واجد شرایط در 
روستاهای شهرســتان را از کارکردهای بنیاد مسکن دانست. مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان شــیراز همچنین گفت: واگذاری ۸ قطعه زمین جهت 
فضای آموزشــی به صورت رایگان، واگذاری میزان ۱۸۵۰ متر در روستای 
نوروزآباد جهت فضای آموزشی، تملک بیش از ۵۰ هکتار زمین روستایی 
جهت تفکیک، واگذاری به متقاضیان دارای شــرایط و جوانان روســتا و 
اخذ اســناد تملکی بیش از ۶۰ هکتار زمین از عملکرد های شاخص این 

بنیاد است.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس:
حفاران غیرمجاز در شهرستان زرقان ناکام ماندند

سرهنگ مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان 
فارس از دستگیری باند حفاران غیرمجاز در شهرستان زرقان خبر داد.

سرهنگ رزمجویی گفت: حسب گزارش یگان حفاظت شهرستان زرقان، 
در پی دریافــت خبری مبنی بر قصد حفــاری غیرمجاز واقع در منزل 
شــخصی، مأمورین به محل اعزام شدند و چهار نفر را در حین حفاری 
همراه با ادوات حفاری دســتگیر کردنــد. فرمانده یگان حفاظت میراث 
فرهنگی اســتان فارس افزود: متهمین همراه با پرونده متشــکله برای 
ســیر مراحل قانونی به کلانتری زرقان تحویل داده شــدند و مراتب از 
طریق این یگان و واحد حقوقی در حال پیگیری است. رزمجویی گفت: 
بر اساس موادی از فصل نهم قانون تعزیرات، هرگونه حفاری غیرمجاز و 
خریدوفروش اشیاء و اموال فرهنگی-تاریخی جرم محسوب شده و ضمن 

ضبط اشیا و اموال مرتبط، مجازات حبس و جریمه نقدی در پی دارد.

 با تلاش اکیپ های واکنش سریع آبفا فارس:
 ترمیم و بازسازی کلیه تأسیسات آبرسانی آسیب 

دیده بر اثر سیل در کمتراز ۲۴ ساعت
علی جان صادق پور، مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان فارس گفت: در پی 
بارندگی های اخیر و جاری شدن سیل در برخی نواحی استان، تعدادی از 
تأسیسات آبرسانی شهرها و روستاها آسیب جدی دیدند که با همت اکیپ 
واکنش ســریع شرکت در کمتر از ۲۴ ســاعت مرمت و مجدداً وارد مدار 
بهره برداری شــدند. صادق پور اظهار داشت: به دنبال بارندگی های اخیر، 
در برخی مناطق اســتان فارس به ویژه در نواحی جنوبی و شرقی استان، 
حجم بارش ها به ۸۰ میلی متر نیز رســید که در شهرستان های لار، گله 
دار، گراش، لامرد و... منجر به تخریب بخشــی از تأسیسات آبرسانی شد. 
وی افزود این تأسیسات شامل: ۱حلقه چاه، ۵۰۰ متر خط انتقال، ۳۵۰۰ 
متر جاده دسترسی و ۲۰۰ مترشبکه توزیع آب شهری و روستایی است. 
مدیر عامل آبفا فارس در همیــن رابطه تصریح کرد: در پی این حوادث، 
شــرکت آبفا فارس به منظور استمرار خدمات آبرسانی به مردم و کاهش 
اثرات ناشی از سیل، با اســتفاده از تأسیسات موقت، تانکرهای سیار آب 
شرب، چاه های اجاره ای و... با بهره گیری از اکیپ های مجرب رفع اتفاقات 
و گروه های واکنش سریع در کمترین زمان اقدام به مدیریت بحران و ارائه 
خدمات آب رسانی به هم استانی ها کرد و در حال حاضر روند آب رسانی به 
مردم در سراســر استان عادی است. به گفته رئیس کمیته بحران شرکت 
آبفا فارس طبق ارزیابی اولیه کارشناســان این شرکت مبلغ خسارت وارد 
شده به تأسیســات آب رسانی این مناطق بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال برآورد 
شــده اســت که با تأمین به موقع اعتبارات لازم، خسارات وارده جبران و 

تأسیسات آسیب دیده مرمت و بازسازی خواهد شد.

در پی خبر ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی در تابستان!

 توصیه به جای سیاست های تشویقی 

استاندار فارس در جمع مدیران محیط زیست کشور در شیراز:

سند »اعلامیه شیراز« به منظور صیانت از محیط زیست تدوین گردد

دوره آموزشی آشنایی با قوانین و مقررات جاری کشور پیرامون مدیریت بحران برگزار شد
تبیین دستاوردهای جهاد کشاورزی فارس در روز ملی گندم و نان 

مسیر سبز بورس در اردیبهشت 

عضو شورای شهر شیراز مطرح کرد:

افزوده شدن یک جاذبه گردشگری
 با احداث باغ ایرانی در شیراز

رئیس  کیانی رحیمی،  مصطفــی 
معماری  و  شهرسازی  کمیسیون 
شــورای شهر شــیراز در حاشیه 
عملیات  پیشرفت  روند  از  بازدید 
اظهارکرد:  ایرانــی  بــاغ  اجرایی 
تقاضای شــهروندان  به  توجه  با 
ســاکن در این محــل مبنی بر 
ایجــاد فضای بــاز عمومی، با در 
نظر گرفتن نیاز ســاکنین منطقه، تصمیم بر تملک و احداث باغ ایرانی گرفته شــد که 
پس از طراحی و تصویب طرح در اداره مطالعات و طراحی شــهری معاونت شهرســازی 
و معماری شــهرداری پروژه وارد فاز عملیاتی شــد. وی یادآور شد: باغ ایرانی که در بلوار 
امیرکبیر و در محدوده شهرداری منطقه چهار شیراز واقع شده است، از دهه ۴۰ شمسی 
به صورت باغ مشجر بوده و اقدامات نوسازی ضلع شرقی و جنوبی آن در سال های گذشته 

منجر به افزایش تراکم جمعیت منطقه شده است.
رئیس کمیســیون شهرسازی و معماری شورای شــهر شیراز بیان کرد: این باغ با وسعت 
۱۰هکتار یک گنجینه فاخر کهن و مهم اکولوژیکی به واســطه درختان کهن ســال از دو 
گونه مثمر و زینتی اســت که مدیریت شهری وظیفه صیانت از این میراث کهن را دارد. 
وی از پیشــرفت این پروژه در زمان کوتاهی خبر داد و اظهار کرد: این پروژه تجمیعی از 
سنت و تجدد بوده و در آن آیین ها و هار باغ های ایرانی اسلامی با استفاده از عناصر جدید 

معماری و شهرسازی پیاده سازی شده است.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه این پروژه به دلیل بخشی از نیازمندی ها 
مدتی متوقف مانده بود، تصریح کرد: با توجه ویژه شهردار مبنی بر اختصاص منابع، پروژه 

فعال تر از قبل خواهد شد.
 کیانی رحیمی با بیان اینکه این پروژه در درگاه غربی و جنوب غربی شــیراز، میزبان زوار 
ســومین حرم اهل بیت )ع( و مهمانان جنوب کشــور قرار دارد، افزود: با تخصیص منابع 
می توان ظرفیت های بالقوه این پهنه عظیم گردشــگری را به فعل تبدیل و با فراهم سازی 

بستر کامل گردشگری، تصویر زیبایی در این جغرافیای شهری ترسیم کرد.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد: این پروژه در راســتای افزایش ســرانه فضای ســبز و 
حراســت از باغات شهری با پوشــش درختان مثمر در مساحت ۱۰ هکتار و با بودجه ای 

بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان طی سال جاری به بهره برداری برسد.

س : طاهره حیاتی
عک
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کره شمالی کلاهک فوق بزرگ موشک کروز آزمایش کرد

فــارس- »آزمایش قدرت کلاهک موشــک کروز اســتراتژیک 
 2-1-Pyoltsi 1-3 و پرتاب موشــک ضدهواییRa-Hwasal
جمعــه در دریای زرد انجام شــد. آزمایش ها بــه اهداف مربوطه 
دســت یافت« رســانه دولتی کره شمالی روز گذشــته این اظهارات را در بیانیه ای 
منتشر کرد.کی سی ان ایِ همچنین اعلام کرد »این آزمایش ها بخشی از کار معمول 
مؤسسات تحقیقات دفاع ملی است و ارتباطی با وضعیت در شبه جزیره کره ندارد«. 
پیونگ یانــگ آزمایش های تســلیحاتی خود را از زمانی که رهبر این کشــور کیم 
جونگ اون در آغاز ســال 2024 از پایان دادن به سیاســت آشتی با کره جنوبی در 
پی اقدامات تحریک آمیز این کشــور به همراه آمریکا و ژاپن خبر داد، تشدید کرده 
است. به گزارش خبرگزاری دولتی یونهاپ کره جنوبی، پرتاب جمعه ششمین پرتاب 
موشــک کروز توسط کره شمالی در ســال 2024 )در چهار ماه گذشته( بود. کیم 
گفته بود »زمان آن اســت که به دلیل وضعیت نامطمئن و بی ثبات در شبه جزیره 
کره، بیش از هر زمان دیگری برای جنگ آماده شــویم« و قول داد در صورتی که 
کشــورش مورد حمله واقع شود، به دشمنان پیونگ یانگ ضربه مهلک وارد خواهد 
کرد. مقامات ژاپنی سال گذشته هشدار دادند که موشک های بالستیک کره شمالی، 

می تواند به هر نقطه ای در سرزمین اصلی آمریکا برسد.
یونهاپ در گزارش خود درباره آزمایش تسلیحاتی جدید کره شمالی اعلام کرد این 
اولیــن باری بود که پیونگ یانگ از ســامانه Pyoltsi که در زبان کره ای به معنای 

شهاب است، نام می برد.

نیویورکتایمز:
آمریکا ۱۰۰۰ نظامی را از نیجر خارج می کند

ایســنا-روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد کــه ایالات متحده 
1000 پرســنل نظامی آمریکایی را در ماه های آینده از این کشور 

واقع در غرب آفریقا خارج می کند.
در این گزارش که روز جمعه منتشــر شــد، آمده است که دولت ایالات متحده به 

دولت انتقالی نیجر در مورد طرح خود اطلاع داده است.
به گزارش روزنامه واشنگتن پســت، »کورت کمبل« معاون وزیر امور خارجه آمریکا 
اوایل روز جمعه با نخســت وزیر نیجر دیدار و درخواســت این دولت را پذیرفت. این 
گزارش خاطرنشــان کرد که این اقدام موضع ضد تروریســم ایالات متحده در غرب 
آفریقا را تغییر خواهد داد. ماه گذشته، سخنگوی ارتش نیجر گفت دولت انتقالی این 
کشور که در ژوئیه گذشته طی کودتایی قدرت را به دست گرفت، با استناد به منافع 

مردم نیجر، به این توافق نظامی پایان داد و آن را به شکل فوری لازم الاجرا کرد.
وزارت کشــور نیجر به تازگی اعلام کرد ایالات متحده قول داده است پس از پایان 
پیمان نظامی نیامی با واشنگتن، طرحی را برای »عقب نشینی« نیروها از این کشور 
غــرب آفریقا ارائه کند. این بیانیه پس از آن که »محمد تومبا« وزیر کشــور نیجر 
میزبان »کاتلین فیتزگیبون« سفیر ایالات متحده برای گفت وگو بود، در رسانه های 

اجتماعی منتشر شد.
این حرکت نیجر مطابق با الگوی اخیر کشورهای منطقه ساحل، منطقه ای خشک 
در جنــوب صحراهای آفریقا، برای قطع روابط با کشــورهای غربی اســت. آن ها 
به طور فزاینده ای به ســمت روســیه حرکت می کنند. به گفته مقامات آمریکایی، 
دیپلمات های آمریکایی در چند هفته گذشته به دنبال حفظ یک توافقنامه همکاری 
نظامی با دولت نظامی نیجر بودند، اما در نهایت نتوانستند به مصالحه دست یابند.
مذاکرات در میان موج فزاینده ای از احساســات بد نسبت به حضور ایالات متحده 
در نیجر شکســت خورد. شنبه گذشته هزاران معترض در پایتخت نیجر، تنها چند 
روز پس از تحویل تجهیزات نظامی و مربیان روســیه به ارتش این کشور، خواستار 

خروج پرسنل نیروهای مسلح آمریکا شدند.
نپذیرفتــن روابط نظامی نیجر با ایالات متحده به دنبال خروج نیروهای فرانســه، 
قدرت اســتعماری سابق است که در دهه گذشته تلاش های ضد تروریسم خارجی 
را علیه گروه های افراطی در غرب آفریقا رهبری کرده است، اما اخیراً به عنوان یک 

نیروی طرد شده در این منطقه تلقی می شود.

وزیردفاعسابقآمریکا:
سکوت ایران و اسرائیل نشانه پایان تنش هاست

ایسنا- مارک اسپر، وزیر دفاع سابق آمریکا سکوت رژیم صهیونیستی و 
ایران درباره تنش های اخیر را »کرکننده« توصیف کرد و آن را نشانه ای 

از این دانست که تنش ها فعلًا به پایان رسیده است.
اسپر که در دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ وزیر دفاع آمریکا بود، 
گفت: »این ســکوت از دو طرف واقعاً کرکننده اســت؛ اینکه هیچ کس 

درباره آنچه اتفاق افتاده صحبتی نمی کند.«
به گزارش روزنامه هیل، اسپر ادامه داد: »فکر می کنم این در حال حاضر 

پایان ماجرا باشد. اما باید دید چه خواهد شد.«
در روز جمعه ریزپرنده هایی در آسمان اصفهان مشاهده شدند که توسط 
ســامانه های پدافند هوایی ایران، سرنگون شدند. این حادثه که به رژیم 
صهیونیســتی نسبت داده می شود، پس از آن اتفاق افتاد که ایران هفته 
گذشته در پاســخ به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
تهران در ســوریه، مواضع رژیم اشــغالگر در اراضی اشــغالی را با ده ها 

موشک و پهپاد هدف قرار داد.

حماس:
درحال حاضر زمینه ای برای مذاکره وجود ندارد

تسنیم-در سایه بن بســت مذاکرات آتش بس غزه به دلیل کارشکنی 
رژیم اشغالگر و فریبکاری های آمریکا، یک منبع ارشد وابسته به مقاومت 
فلسطین اعلام کرد که از نظر حماس درحال حاضر هیچ زمینه ای برای 

مذاکره با رژیم اشغالگر وجود ندارد.
ایــن منبــع در گفت وگو با المیادین اظهار داشــت که اســرائیلی ها به 
میانجی ها اطلاع داده بودند که پاسخ حماس )به پیشنهاد میانجی ها( به 
معنای شکست مذاکرات است و تا زمانی که حماس موضع خود را تغییر 

ندهد آنها هیچ هیئتی را برای مذاکره نمی فرستند.
منبــع مذکور در ادامه تأکید کرد که حماس به مطالبات اصلی خود که 
شامل آتش بس جامع، خروج نیروهای اشغالگر از غزه، بازگشت آوارگان 

به مناطق خود و بازسازی غزه می شود پای بند است.
این منبع گفت که ممکن است حماس به گزینه های دیگر فکر کند؛ زیرا 

مسیر کنونی به توافق منتهی نخواهد شد.
درحالی که در ســایه کارشــکنی های مداوم رژیم صهیونیستی و مانور 
و فریبکاری هــای طرف آمریکایی که اصطلاحــاً خود را میانجی معرفی 
کرده اســت، مذاکرات قاهره بــرای آتش بس در غزه و تبادل اســرا به 
هیچ نتیجه ای نرســیده است، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا بعد از 
نشست گروه هفت در ایتالیا ادعا کرد: حماس تنها طرفی است که مانع 
آتش بس می شود، حماس خواستار نابودی اسرائیل است و ما می خواهیم 

عدم تکرار عملیات هفت اکتبر را تضمین کنیم.
جنبش حماس فلســطین با صدور بیانیه ای اظهارات بلینکن را به شدت 
محکوم و اعلام کرد: این ادعاها تأییدی بر تعصب آشــکار دولت آمریکا 
نســبت به فاشیسم صهیونیستی و جعل واقعیت است. واقعیت این است 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر تروریست رژیم اشغالگر طرفی است که 
به خاطر محاسبات سیاسی شخصی خود، در مذاکرات کارشکنی می کند.

در ســایه شکســت مذاکرات قاهره برای آتش بس در غزه به دلیل تداوم 
کارشــکنی صهیونیســت ها، اخیراً روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع 
آگاه از جریــان مذاکــرات جاری دربــاره وضعیت غزه اعــلام کرد که 
رهبری مقاومت فلســطین به این نتیجه واضح رسیده است که دشمن 
صهیونیســتی نمی خواهد توافقی را کــه تضمین کننده آتش بس مؤثر و 

پایان جنگ باشد، تسهیل کند.

وزیرخارجهآمریکا:

در هیچ اقدام تهاجمی علیه ایران شرکت نکردیم
فارس- آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
حاشیه نشست گروه 7 درباره موضوعات مختلف 
از جمله مســئله ایــران، اســرائیل و جنگ غزه 
صحبت کــرد. بلینکن در صحبت های خود اقدام 
موشــکی و پهپادی اخیر ایران در اراضی اشغالی 

را محکوم کرد. 
وی در ادامــه تأکید کرد که از ایران و اســرائیل 
می خواهیم که تنش را تشدید نکنند و به دنبال 
کاهش تنش ها باشــند. آنتونی بلینکن با اشــاره 
به حمله شب گذشــته منتسب به اسرائیل علیه 
ایران در عین حال تأکید کرد که آمریکا در هیچ 
اقدام تهاجمی علیه شــرکت نکرده است.بلینکن 
در عین حال تأکید کرد که ما متعهد به حمایت 

از اسرائیل برای دفاع از خود هستیم و در صورت لزوم 
در دفاع از آن شرکت خواهیم کرد.

وزیــر خارجه آمریــکا هم  چنین بر تعهد واشــنگتن و 

سایر شرکا بر پاســخ گو کردن ایران در قبال آنچه که 
وی اقدامات بی ثبات کننــده ایران خوانده، تأکید کرد. 
بلینکن هم چنین از قصد گروه 7 برای اعمال تحریم های 
بیشــتر علیه ایران خبر داد و گفت که اعضای گروه 7 

آن را تأیید کرده اند. وی درباره شــرایط غزه نیز 
مدعی شــد که آمریکا خواهان حمایت بیشتر از 
تلاش های بشردوستانه در نوار غزه است و تأکید 
کرد که باید کمک هــا را بهتر در نوار غزه توزیع 
کنیم. علیرغم موانع تل آویو و کابینه نتانیاهو در 
مسیر آتش بس، بلینکن با متهم کردن حماس در 
این زمینه مدعی شد که حماس تنها طرفی است 
که ما را از آتش بس در نوار غزه باز می دارد. وزیر 
خارجــه آمریکا که کشــورش قطعنامه عضویت 
کامل فلســطین در شــورای امنیت سازمان ملل 
را وتو کــرد در این باره نیز اظهــار نظر و گفت، 
زمان مناســب برای به رسمیت شناختن کشور 
فلســطین هنوز فرا نرسیده اســت! وی در ادامه 
مدعی شــد، ما خواهان آینده ای در منطقه هستیم که 
ادغام اسرائیل در آن را تضمین کند و مسئله فلسطین 

را هم حل کند.

ایسنا-سامح شــکری، وزیر خارجه مصر روزگذشته در 
ابتدای ســفر خود به ترکیه با »هــاکان فیدان« همتای 
ترکیه ای خود دیدار و گفت وگو کرد و قرار است با رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه هم دیدار داشته باشد.
هاکان فیدان پس از دیدار با سامح شکری، وزیر خارجه 
مصر در نشســت خبری مشــترک از ســفر احتمالی 
عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور مصر برای شــرکت 
در نشست شــورای همکاری استراتژیک میان 2 کشور 
در ترکیــه خبر داد و گفت در گفت وگویش با شــکری 
بــر تمامیت ارضی و حاکمیت ســومالی تأکید کرده اند 
و اقدامات لازم بــرای ممانعت از تبدیل اختلافات میان 
ســومالی و اتیوپی به یک درگیری را مورد بررسی قرار 
داده اند. وزیر امور خارجه ترکیه در ادامه به حملات میان 
ایران و رژیم صهیونیستی پرداخت و تأکید کرد: ما نسبت 
به پیامدهای منفی تنش بین اســرائیل و ایران هشدار 

می دهیم.
وی دلیل اصلــی بی ثباتی در خاورمیانــه را بی تفاوتی 
غرب به اشغالگری رژیم صهیونیستی عنوان کرد و گفت: 
اولویت ما پایان دادن به اشــغالگری اسرائیل و تشکیل 
کشــور فلسطین است. اگر بحران منطقه مهار نشود، به 
خیابان های کشــورهای غربی و ســایر نقاط جهان هم 

سرایت می کند.

وزیر امــور خارجه ترکیه اعلام کــرد: ما کاملًا مطمئن 
هستیم که خون شهدای غزه نماد امید برای همه مردم 
مظلوم برای دســتیابی به حقوق شان خواهد بود. آنچه 
در فلسطین اتفاق می افتد، باعث ایجاد زلزله در مناطق 
دیگر می شــود و ما دیدیم که این بحران چگونه بر ورود 

کالاها و شرایط شرق و غرب تأثیر گذاشته است.
وی افزود با وزیــر خارجه مصر درباره چگونگی افزایش 
کمک ها و تســهیل زندگی در غزه صحبت کرده است و 
از جهان اسلام و عرب و کشورهای منطقه خواست برای 

رفع ظلم از مردم غزه فشار بیاورند.
شــکری هم در این نشست خبری مشــترک گفت در 
این دیدار درباره فراهم کردن مقدمات برگزاری نشست 
شورای همکاری استراتژیک میان 2 کشور توافق شد و 
علاوه بر آن مسائل منطقه ای، جنگ غزه و تبعات ویرانگر 
آن بر مردم غزه مورد بررســی قرار گرفت. وی با اشاره 
به اینکه تشــدید تنش در منطقه نگران کننده اســت و 
قاهره از ابتدا در مورد گسترش درگیری ها هشدار داده، 
تأکید کرد: ما همیشــه خواستار حل مشکلات از طریق 

گفت وگو و در چارچوب مشروعیت بین المللی هستیم.
شکری درباره جنگ رژیم صهیونیستی در غزه گفت باید 
با ادامه جنگ آن هم بدون ارائه کمک های کافی و بدون 

آتش بس برخورد جدی شود.
وی با اشاره به ســنگ اندازی های رژیم صهیونیستی در 
مسیر انتقال کمک های انسانی به نوار غزه افزود: ما تلاش 
زیادی برای رساندن کمک به غزه انجام می دهیم، اما با 

موانع اسرائیل از جمله بمباران گذرگاه رفح مواجهیم.
وزیــر خارجه مصر با بیان اینکه حجم و روند کمک های 
انتقالی به غزه رضایت بخش نیست، از جامعه بین المللی 
خواســت برای ارائه کمک های کافی به نوار غزه متحد 
شــود. وی در ادامه با بیان اینکه باید از هرگونه تلاشی 
برای از بین بردن آرمان فلســطین از طریق آواره کردن 

مردم فلســطین اجتناب شود، خاطرنشان کرد باید یک 
مسیری سیاسی پیدا کرد که به تشکیل کشور فلسطین 
منتهی شــود. وی هم چنین دربــاره مذاکرات آتش بس 
در نــوار غزه تصریح کرد دوحــه نقش مهمی با قاهره و 
واشنگتن در چارچوب مذاکرات جاری برای دستیابی به 

توافق آتش بس ایفا می کند.
وزیر امور خارجه مصر تأکید کرد که کشورش با حمایت 
شــرکای آمریکایی و قطــری خود برای دســتیابی به 
آتش بس در جنگ رژیم صهیونیســتی در نوار غزه، تمام 

تلاش خود را انجام می دهد.
هم چنیــن وزیر خارجه مصــر پــس از گفت وگوهای 
دوجانبه با »نالدی پاندور«، همتای آفریقای جنوبی خود 
در پرتوریا به تلویزیون آفریقای جنوبی )SABC( گفت: 
»حماس و اســرائیل باید اراده سیاســی نشان دهند و 
مسئولیت دستیابی به آتش بس و حفاظت از غیرنظامیان 

را بر عهده بگیرند.«
مصــر، قطر و ایــالات متحده در حال انجــام مذاکرات 
آتش بس برای پایان دادن به جنگ رژیم صهیونیستی در 

غزه هستند که اکتبر 2023 آغاز شد.
وزیر امور خارجه مصر با اشاره به اینکه با توجه به اینکه 
بیش از 34 هزار نفر از جمله 20 هزار زن و کودک شهید 
شــده اند، باید بر جان و امنیت مردم فلســطین تمرکز 
کرد، تأکید کرد: این یک موضوع هولناک اســت و باید 
متوقف شــود و ما باید به آتش بس برسیم و گروگان ها 
و بازداشت شــدگان را برگردانیم. شــکری با بیان اینکه 
ســاکنان غزه نیازمند کمک های انسانی هستند و باید 
اذعان داشــت که عملیات کوچ اجباری جنایت جنگی 
اســت، گفت: ما باید صلح، امنیت و افق سیاسی را برای 
تأمین حقوق مشــروع ملت فلســطین و تشکیل کشور 
فلســطین در مرزهای ژوئــن 1۹۶7 به پایتختی قدس 

شرقی فراهم کنیم.

اخبار کوتاه جهان

وزیرخارجهترکیه:

بحران در منطقه احتمالاً به خیابان های کشورهای غربی کشیده شود
آسیای غربی

ایالات متحده

آسیای شرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراءشــماره300و140160311010000299مورخه31-2-1401هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیخانمشــابیبیبیگیزادهبشمارهشناسنامه91به
شــمارهملی249104۸۸۵1صادرهازدارابفرزندغلامعلیوآقایجعفر
گلشنیبشناسنامهشــماره22۵کدملی2491013۵33صادرهازداراب
فرزنداســمعیلهرکدامدرسهدانگمشاعازششدانگیکبابکارگاه
بمســاحت1062مترو۵0صدممترمربعپلاک6۸فرعیاز22۷2-اصلی
مفروزومجزاشدهازپلاک22۷1و22۷2-اصلیواقعدرقطعه3بخش12
فارسدارابخریداریشدهبلاواسطهوباواسطهازخانمبتولتاجینژاد
وآقایمحمدعلیبحرانیوآقایمیزاحسینحسینیوخانممریمبیگم
حسینیمالکینرســمیمحرزگردید.حقوقارتفاقینداردلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
ادارهثبتدارابتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

۳/م الف - عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات تاریخ1402/12/21 رأیشــماره140260311010004404 برابر
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایمحسنمضیئیبشمارهشناسنامه260به
شمارهملی24910۸0990صادرهازدارابفرزندمحمددرششدانگ
یکبابخانه)خرابه(بمســاحت۸3/60مترمربعپلاک1فرعیاز۷9
اصلیمفروزومجزاشدهقســمتیازپلاک۷9اصلیواقعدرقطعه
1بخش12فارسدارابخریداریشــدهبلاواسطهازمحمدمضیئی
مالکاولیهمحرزگردید.حقــوقارتفاقی:ندارد.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتی
کهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهادارهثبتدارابتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضــایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

4/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره140260311010002۵6۵تاریخ1402/0۸/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایصفرقربانیبشمارهشناسنامه۵99بهشماره
ملی2490160۸26صادرهازدارابفرزندجعفردرششــدانگیک
قطعهزمینمزروعیبمساحت16۸۵9مترمربعپلاک3۸۷فرعیاز
3۷46اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک3۷46اصلیواقعدر
قطعه3بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهازطرفوراث
عزیزبلوچیمالکاولیهمحرزگردید.حقــوقارتفاقی:ندارد.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشود
درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

5/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ1402/12/13هیات برابررأیشــماره14026031101000424۸
موضوعقانــونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیخانمالهامبخشــایشبشمارهشناسنامه
24۸013۷3۷6بهشــمارهملی24۸013۷3۷6صادرهازدارابفرزند
احمددرششدانگیکبابخانهبمساحت۸6مترمربعپلاک49فرعی
از2122اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک2122اصلیواقعدر
قطعه2بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهازآقایعلیشاه
جوکارزارعصاحبنســقمالکاولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:
ندارد.لذابهمنظوراطــلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپساز
اخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

۱/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررأیشــماره140260311010002۵64تاریــخ1402/0۸/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایصفرقربانیبشمارهشناسنامه۵99بهشمارهملی
2490160۸26صادرهازدارابفرزندجعفردرششدانگیکقطعهزمین
مزروعیبمساحت3131۸/۸0مترمربعپلاک3۸۸فرعیاز3۷46اصلی
مفروزومجزاشدهقســمتیازپلاک3۷46اصلیواقعدرقطعه3بخش
12فارسدارابخریداریشدهبلاواســطهازطرفطابهبشارتونوازاله
حســینیمالکاولیهمحرزگردیدحقوقارتفاقیباحقشربازچشمه
ماریانبهقدرالحصه.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

6/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررأیشــماره140260311010002۵66تاریخ1402/0۸/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایصفرقربانیبشمارهشناسنامه۵99بهشماره
ملی2490160۸26صادرهازدارابفرزندجعفردرششدانگیکقطعه
زمینمزروعیبمســاحت903۵مترمربعپلاک3۸6فرعیاز3۷46
اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک3۷46اصلیواقعدرقطعه
3بخش12فارسدارابخریداریشدهبلاواسطهازعلیسرخمالک
اولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:باحقشربازچشمهماریانبهقدر
الحصه.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپساز
اخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

7/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررأیشــماره140260311010003۵1۸تاریــخ1402/11/01هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیخانممژگانتوکلیبشــمارهشناسنامه229بهشماره
ملی2491134446صادرهازدارابفرزندناصردرششــدانگیکقطعه
زمینمزروعیوباغبمســاحت۷۸124مترمربعپلاک9فرعیاز۸114
اصلیمفروزومجزاشدهقســمتیازپلاک۸114اصلیواقعدرقطعه۵
بخش12فارسدارابخریداریشدهبدونواسطهازمالکیآقایانبنیامین
توکلیازسندشماره۵۸09۵-1399/04/1۷دفتراسنادرسمی112داراب
مالکاولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:باحقشربتابعهطبقمعمولو
عرفمحلمندرجدرسندرسمیانتقالی.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخــودرابهادارهثبتداراب
تسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/1۸
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/02

8/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
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بلامعارضمتقاضیخانممژگانتوکلیبشــمارهشناسنامه229بهشماره
ملی2491134446صادرهازدارابفرزندناصردرششــدانگیکقطعه
زمینمزروعیوباغبمساحت4۷۷66/۷6مترمربعپلاک۷فرعیاز۸114
اصلیمفروزومجزاشدهقســمتیازپلاک۸114اصلیواقعدرقطعه۵
بخش12فارسدارابخریداریشدهبدونواسطهازمالکیآقایانبنیامین
توکلیازسندشماره۵۸09۵-1399/04/1۷دفتراسنادرسمی112داراب
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دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخــودرابهادارهثبتداراب
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ارز نیمایی از ۷ ردیف تعرفه پارچه حذف شد

ایسنا- بر اساس نامه دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت، ارز 
نیمایی از هفت ردیف تعرفه پارچه حذف شده است.

این تصمیم بر اساس نامه قبلی معاونت صنایع عمومی وزارت صنت ابلاغ شده که 
بر اساس آن تخصیص ارز نیمایی از هفت ردیف تعرفه شامل پارچه های رومبلی، 

پارچه رویه و پرده ای حذف شده است.
همچنین با توجه به درخواست حذف ارز نیمایی کالاهای مورد اشاره برای مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و نظر به موافقت اتحادیه تولید و صادرات 
نســاجی و پوشاک ایران، مقرر شــده ردیف تعرفه های یاد شده علاوه بر مناطق 
آزاد شــامل سرزمین اصلی نیز شــده و به طور کلی از شمول دریافت ارز نیمایی 

خارج شود.

 کامل شدن سامانه املاک و اسکان در گرو 
همکاری سازمان ها

باشــگاه خبرنگاران- اقبال شــاکری، عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: 
تمامی خانه های خالی لوکســی که در اختیــار نهاد ها قرار گرفته اند باید در روند 
مولد ســازی قرار گیرند.  عضو کمیســیون عمران مجلس دربــاره لزوم توجه به 
عرضه خانه های خالی در تهران برای ســاماندهی بازار مســکن گفت: مجلس در 
راســتای تأثیر بر بازار مسکن و عرضه خانه های خالی قانونی تحت عنوان مالیات 
بر خانه های خالی مصوب کرد ،گفت: اما از سال گذشته تا به حال متأسفانه برای 
 اجرای آن اقدام خاصی به علت اختلافاتی که بین دســتگاه ها وجود دارد صورت 

نگرفته است. 
یکی از مهمترین اختلافات، مربوط به موارد مابین ســازمان امور مالیاتی و وزارت 
راه و شهرسازی بود. وی با بیان اینکه اخیراً تیمی با همکاری وزارت راه و وزارت 
نیرو برای بررسی میزان مصرف انرژی خانه ها مستقر شدند که اطلاعات خانه ها را 
در سامانه ای با عنوان » املاک و اسکان« ثبت کنند تا در صورت شناسایی مسکن 
خالی با پیامک به مالکان اطلاع داده شود گفت: هدف از ارسال پیامک این است 
که اگر آن خانه واقعاً خالی نبود و اشــتباهی در شناسایی آن به عنوان خانه خالی 

رخ داده بود؛ مردم بتوانند اعتراض کنند تا مجدد بررسی شود.
او یادآور شد:  با این شرایط شناسایی خانه های خالی دقیق تر و قوی تر شده است 

و طبق آمار میزان خانه هایی که برای آنها  برگه مالیاتی رفته بیشتر شده است.
شــاکری با بیان اینکه طبق تحقیقات صورت گرفته بیشــتر خانه های خالی در 
اســتان متعلق به بانک ها و دســتگاه های دولتی است، تأکید کرد: باید تصمیمی 
برای آنها گرفته شود. برخی خانه های لوکس نیز در اختیار نهادها هستند که باید 

در روند مولدسازی قرار گیرند. 
وی بــا اشــاره به عدم همــکاری برخی نهادها بــرای تکمیل ســامانه املاک و 
اســکان گفــت: در مصوبات قانون برنامه هفتم ســازمان ثبت اســناد را موظف 
کردیم اطلاعات خود را برای ارتقای ســامانه املاک و اســکان در اختیار وزارت 
راه وشهرســازی قــرار دهد و درصــورت ترک فعــل هرکدام از دســتگاه های 
مربوطــه باید با آنها برخورد صــورت گیرد،  در قانون ســاماندهی بازار و اجاره 
مســکن نیز این مورد را که دستگاه های خدمات رســان اطلاعات موردنیاز خود 
را نه از مراجع دیگر، بلکه از ســامانه املاک و اسکان دریافت کنند لحاظ کردیم 
تا این ســامانه در زمینــه جامعیت اطلاعات به حد قابل قبولی برســد و تکلیف 
 خانه های خالی را روشــن کند.  عضو کمیســیون عمران مجلس اظهار کرد: در 
گذشته گشت های شناســایی برای برخورد با بنگاه های متخلف وجود داشت اما 
امروز با بروزسانی که صورت گرفته فقط ستادی ویژه شناسایی خانه های خالی در 
اســتان ها ایجاد شده که تقاطع اطلاعاتی با وزارتخانه های مختلف انجام می دهند 

و خانه های خالی را مشخص می کنند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

مسکن ایسنا- داده های شــرکت ورتکسا نشان داد 
صادرات نفت ایران در ســه ماهه نخست سال 
۲۰۲۴، به بالاترین ســطح در ۶ سال گذشته 

صعود کرده است.

روزنامه فایننشــیال تایمز با استناد به گزارش 
شــرکت ورتکســا نوشــت: میانگین صادرات 
روزانه نفت ایران طی این مدت، 1/5۶ میلیون 
بشــکه بود که تقریباً همه آن به چین ارسال 

شد و حدود ۳5 میلیارد دلار درآمد برای ایران 
به همراه داشت.

فرنانــدو فریــرا، مدیــر ســرویس ریســک 
انرژی« به  ژئوپلیتیکــی در گروه »راپیــدان 
فایننشــیال تایمز گفت: ایرانی ها، استاد هنر 

دور زدن تحریم ها هستند.
این خبر در حالی منتشر شد که گفته می شد 
آمریــکا و اتحادیه اروپا در واکنش به پاســخ 
ایران به حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی 

به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، سرگرم 
آماده ســازی تحریم های جدیــد علیه تهران 
هستند اما آن طور که جانت یلن، وزیر خزانه 
داری آمریکا گفته اســت: صنعت نفت ایران، 
هدف آســانی برای تحریم های جدید نخواهد 
بــود. تحلیلگران به فایننشــیال تایمز گفتند: 
دولت بایدن تمایلی به تشدید تحریم که باعث 
افزایش قیمت نفت در سال انتخابات می شود، 
ندارد زیرا دولت بایدن پس از برداشت عظیم 

از ذخایر نفت اســتراتژیک که در سال ۲۰۲۲ 
بــرای کنترل قیمت ســوخت انجــام داد، به 
سختی قادر خواهد بود این اقدام را تکرار کند.

بر اســاس گزارش اویل پرایس، همچنین هر 
گونه اقدام شدید علیه صادرات نفت ایران، بر 
روابط واشنگتن با چین که خریدار بزرگ نفت 
ایران است، تأثیر خواهد گذاشت. واردات نفت 
ایــران، معادل یک دهم از کل واردات نفت به 

چین است.

 صادرات نفت ایران به بالاترین رکورد
 ۶ ساله صعود کرد

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

روند نزولی بازار ارز ادامه دارد
مصوبه مزد ۱۴۰۳ مطابق ماده ۴۱ قانون کار نیست

بانک جهانی:

 فقر مطلق در ایران کاهش یافت

ایسنا-  امیر شهریاری، عضو اتاق بازرگانی ایران با 
پیش بینی شرایط بازار با توجه به اتفاقات احتمالی 
در منطقــه گفت: تاکنون که بــا مداخله و نظارت 
سیاســتگذار، قیمت ارز کنترل شــده و چه بسا با 
ادامه یافتن آرامش کنونی می توان به کاهش قیمت 
دلار و رسیدن به کانال های پائین تر هم امیدوار بود.
امیر شهریاری، در خصوص تنش های سیاسی اخیر 
در منطقه و تأثیر آن بر بازار ارزگفت: در حالی که 
بســیاری از کارشناسان داخلی و بین المللی بر این 
باور بودند که تنش هــای اخیر در منطقه می تواند 
تأثیر بســیار منفی و افزایشــی بر بازار ارز داشته 
باشد، این چنین نشــد و نمایش مقتدرانه نظامی 
ایران در »وعده صــادق« تأثیر آنچنانی بر افزایش 
نرخ ارز نداشت. ضمن اینکه بر خلاف فضاسازی ها 
و پیش بینی  برخی از کارشناسان شاهد روند نزولی 

قیمت ها نیز بودیم.
وی ادامــه داد: قبل از عملیــات مقتدرانه نظامی 
»وعــده صادق« نیز پیش بینــی افزایش قیمت در 
بازار وجود داشت، اما فرایند کنترل و مدیریت بازار 
ارز به نحوی از ســوی بانک مرکزی صورت گرفت 
که افزایش قیمت به صورت مقطعی و زودگذر خود 

را در بازار نشان داد و بلافاصله فروکش کرد.

ایــن فعال اقتصادی، مدیریت مطلــوب بازار ارز را 
نتیجه مداخله و نظارت دقیق بازارســاز دانســت 
و گفت: بر خــلاف اینکه بســیاری از منتقدان بر 
این بــاور بودند که اقدام اخیر ایــران که در دفاع 
از حرمت و حریم کشــور صــورت گرفت، می تواند 
باعث افزایش افسارگســیخته قیمت دلار شود، اما 
قیمت ها به خوبی کنترل شــد و ما شاهد افزایش 
بیش از حد قیمت ها نبودیم. چه بســا در روزهای 
اخیر هم شــاهد سیر نزولی قیمت ارز بازار هستیم 

که امیدوارم این روند ادامه یابد.
شــهریاری با پیش بینی شــرایط بــازار با توجه به 
اتفاقات احتمالــی در منطقه ادامه داد: تاکنون که 
با مداخله و نظارت سیاســتگذار، قیمت ارز کنترل 
شده و چه بسا با ادامه یافتن آرامش کنونی می توان 
بــه کاهش قیمت دلار و رســیدن بــه کانال های 
پائین تر هم امیدوار بود. البته این وضعیت، مشروط 
بر تداوم آرامش در منطقه است که به نظر می رسد 

این آرامش همچنان ادامه پیدا کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه نوسانات 
ارزی حاصله از تنش های سیاســی، بسیار موقتی 
و هیجانی اســت، افزود: تجربه نشــان می دهد در 
تنش های سیاسی، روند نوســانات ارزی و افزایش 
قیمت ها بســیار ناپایــدار و موقتی اســت، چراکه 
ایجاد این نوســانات به هیچ عنوان توجیه علمی و 
اقتصادی ندارد. در نتیجه معتقدم با تداوم آرامش و 
ثبــات بازار در روزهای آتی می توان امیدوار بود که 
دلار بیش از آنچه پیش بینی می شد با روند کاهشی 
همراه شود. خوشبختانه بانک مرکزی هم از منابع 
ارزی کافی برخوردار بوده و از سوی دیگر از ابتدای 
ســال جدید تاکنون هم تقاضای آنچنانی در بازار 

وجود نداشته است.

تسنیم- محمدرضــا تاجیک، عضو هیئت 
مدیره مجمــع عالی نماینــدگان کارگران 
دربــاره دســتمزد 1۴۰۳ گفــت: افزایش 
دســتمزد را بالاتر از تورم تعیین می کردید 
تــا بتوانید حداقل مدعی اجرای یک بند از 

قانون باشید.
وی بیــان کرد: هزینه زندگــی کارگران با 
یک حســاب سرانگشــتی کاملًا مشخص 
اســت و به قدری اختلاف نرخ تورم و سبد 
معیشــت با مصوبه مزدی 1۴۰۳ زیاد است 
کــه می توانیم خودمان دســتمزد را نقد و 

بررسی کنیم.
تاجیــک افــزود: ما بــه کل مصوبه مزدی 
1۴۰۳ نقــد داریم و توقع داشــتیم دولت 
و کارفرمایان اتفاقی را که ســال گذشــته 
و  نمی کردنــد  تکــرار  مجــدداً  داد،  رخ 
حداقل درصدی بالاتــر از نرخ تورم تعیین 
می کردند تــا ادعا کننــد حداقل یک بند 
از ماده ۴1 قانون را پوشــش داده اند.  وی 

اظهار داشــت: با این حال دستمزد 1۴۰۳ 
نه بــا بند 1 مــاده ۴1 همخوانــی دارد و 
نه بنــد ۲ و این یعنی حتــی حداقل های 
قانونی را هــم رعایت نکرده اند، لذا مطمئناً 
 این موضــوع را از طریــق مراجع ذی ربط 

پیگیری خواهیم کرد.
 عضو شــورای عالی کار با اشــاره به اینکه 
ضرورت داشــت دولت برای تقویت ناتوانی 
مــردم راهکار ارائه مــی داد گفت: با توجه 
به اینکه در کشــور به دلیل دستمزد پایین 
دچار کمبــود نیروی کار هســتیم برخی 
پیش بینی هــا حاکی از این اســت که  در 
ســال جاری مهاجرت نیــروی کار افزایش 
خواهد یافت و بحث عدم عرضه نیروی کار 

تشدید خواهد شد.
وی افــزود: کمبود نیــروی کار به  معنای 
آن اســت که کارخانه ها تعطیل می شوند و 
ناتوانی مردم در پرداخت هزینه های روزمره 
باعث می شــود تولید کننده ها دیگر خریدار 

نداشته باشند. دولت باید راهکارهای خوبی 
جهت تقویت مشــکلات و هزینه های مردم 
ارائه دهد. تاجیک گفت: متأسفانه در سال 
1۴۰۲ به خواســته های جامعــه کارگری 
در شورای عالی کار دســت پیدا نکردیم و 
امسال نیز حتماً چنین خواهد شد چرا که 
ماده ۴1 قانون کار و تبصره های آن رعایت 
نشده اســت و ما به عنوان نماینده کارگران 
نتوانســتیم جوابگوی مطالبــات کارگران 

باشیم.

 تســنیم- جدیدترین آمار منتشرشــده 
از ســوی بانک جهانی نشــان می دهد فقر 
مطلق در ایران طی ۲ سال  گذشته کاهش 

قابل ملاحظه ای داشته است.
ایــن نهــاد بین المللــی فقر مطلــق را بر 
پایــه درآمــد روزانــه ۲/15 دلار برای هر 
نفر )بر اســاس شــاخص برابــری قدرت 
 )۲۰17 ســال  ثابــت  به قیمــت  خریــد 

 تعریــف کرده اســت و این رقــم حداقل
 مبلغی اســت کــه یک نفر بــرای تأمین 
 نیازهــای ضــروری زندگــی خــود به آن

 نیاز دارد.
بــر این اســاس در آغــاز فعالیــت دولت 
ســیزدهم نسبت جمعیت دارای فقر مطلق 
بــه کل جمعیــت در ایــران ۰/8 درصــد 
بوده اســت امــا این رقم در ســال ۲۰۲1 

بــه ۰/7 درصد و در ســال ۲۰۲۲ به ۰/5 
 درصد کاهــش یافته اســت. بدین ترتیب 
دو  طــی  ایــران  در  مطلــق  فقــر 
و بــوده  کاهشــی  متوالــی   ســال 

 نســبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل 
جمعیت طی این مدت مجموعاً ۳7 درصد 
کمتر از سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت 

دولت قبل بوده است.

حقوق و دستمزد

بانک

ارز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140260311024001۵11 - 1402/12/19 آقــای کامبیز حیدری فرزند 
جمشید در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 240 متر مربع تحت پلاک 
104۵ / 112 قسمتی مفروز از پلاک 112 اصلی واقع در قطعه یک بخش 
14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی افسانه 
رنجبر فرزند قباد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/02 

تاریخ انتشار نوبت دوم  1403/02/16 
54۳20/م الف

عبدالحمید علی پور دارابی
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرســتان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شــرح رای شماره 
140260311024001۵02 - 1402/12/1۵ خانم مریم صادقی فیروزی فرزند 
حسینقلی در ششدانگ قسمتی از یکبابخانه به مساحت 80.07 متر مربع 
تحت پلاک 120/۵۵ قسمتی مفروز از پلاک 120 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک 
رسمی آقای رسول حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از رسید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی اســت در صورت اخذ انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/02/16 

54۳17/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140260311024001389 - 1402/11/10 آقــای کریــم امامی فرزند 
محمود در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 8834.7۵ 
متر مربع تحت پلاک 4928 / 149 قسمتی مفروز از پلاک 149/3301 
واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرســتان خــرم بید قادر آباد از 
مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
H مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل

گهی میشود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/02 

تاریخ انتشار نوبت دوم  1403/02/16 
54۳25/م الف

عبدالحمید علی پور دارابی
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابــر رأی شــماره 14026031101000446۵ تاریخ 1402/12/24 
 هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم اسماء یوسفیان 
بشماره شناسنامه 4916 به شــماره ملی 2491632241 صادره 
از داراب فرزند حیدر علی در ششــدانگ یکباب خانه بمساحت 
249/90 متر مربع پلاک 384 فرعی از 2290 اصلی مفروز و مجزا 
شده قســمتی از پلاک 2290/۵7 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 
12 فارس داراب خریداری شــده مع الواسطه از بانو بیگم کوچک 
خضرا بخت مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17

1۳/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به اینکه هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرســتان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شــرح 
مجیــد  آقــای   1402/11/10  -  140260311024001390 شــماره  رای 
کرباســی فرزند غلامرضا در ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی به 
مســاحت 11000 متر مربع تحــت پلاک 4929 / 149 قســمتی مفروز 
 از پــلاک 49/23۵ واقــع در قطعــه دو بخش ۵ فارس شهرســتان 
خرم بید قادر آباد از ملکی مالک رســمی ابراهیم عرب شــیبانی محرز 
گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر بهدادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/02 

تاریخ انتشار نوبت دوم  1403/02/16 
54۳21/م الف

عبدالحمید علی پور دارابی
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرســتان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140260311024001444 - 1402/11/30 خانم ســودابه حسین پور فرزند 
دیدار قلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 300 متر مربع تحت پلاک 
7۵ /106 قســمتی مفروز از پلاک 106 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 
فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی صفدر اسلامی 
نسبت به 1۵0 متر مربع و فریدون کریمی ۵7.۵ متر مربع و جعفر کریمی 
ورثه عبدالحسین نسبت به ۵7.۵ متر مربع و رحیم حیدری نسبت به 3۵ 
متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/02 

تاریخ انتشار نوبت دوم  1403/02/16 

54۳22/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره 140260311010004370 تاریخ 1402/12/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا خسروی بشماره شناسنامه 
1980 به شماره ملی 6۵49918383 صادره از زرین دشت فرزند 
یحیی در ششدانگ یکباب خانه بمســاحت 13۵/7۵ متر مربع 
پلاک 14 فرعی از 1۵63 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
1۵63 اصلی واقع در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از محمود خان از شرکاء سهام مجهول مالک اولیه محرز 
گردید. حقــوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17

12/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابــر رأی شــماره 140260311010003۵17 تاریــخ 1402/11/01 هیــات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
 ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات مالکانه و
بلا معارض متقاضی خانم مژگان توکلی بشماره شناسنامه 229 به شماره ملی 
2491134446 صادره از داراب فرزند ناصر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی و باغ بمساحت 76176/23 متر مربع پلاک 8 فرعی از 8114 اصلی 
مفروز و مجزا شــده قسمتی از پلاک 8114 اصلی واقع در قطعه ۵ بخش 12 
فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از مالکی،آقایان بنیامین توکلی از 
سند شماره ۵809۵ - 1399/04/17 دفتر اسناد رسمی 112 داراب مالک اولیه 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی با حق شــرب تابعه طبق معمول و عرف محل 
مندرج در سند رسمی انتقالی . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02

10/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب



یکشنبه1403/02/02 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66260

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره14026031101000443۹تاریخ1402/12/22هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعــارضمتقاضیآقایوحیدرضاجوکاربشــماره
شناسنامه12۵۵بهشــمارهملی24۹0603۷۵2صادرهازداراب
فرزندغلامرضادرششــدانگیکقطعهباغمحصوربمســاحت
2006۸/۵0متــرمربعپلاک1فرعیاز3۵۸6اصلیمفروزومجزا
شدهقسمتیازپلاک3۵۸6اصلیواقعدرقطعه3بخش12فارس
دارابخریداریشــدهباواسطهازکرمرئیسیمالکاولیهمحرز
گردید.حقوقارتفاقــی:ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/1۷

20/م الف - عبد المهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره1402603110100042۷4تاریخ1402/12/1۵هیاتموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارض
متقاضیآقایحمیدرضارضائیبشــمارهشناســنامه2۹بهشمارهملی
24۹1۵۸4034صادرهازدارابفرزندابراهیمدرششدانگیکقطعهباغ
بمساحت1۸413/30مترمربعپلاک11۷1فرعیاز۸12۵اصلیمفروزو
مجزاشدهقسمتیازپلاک۸12۵اصلیواقعدرقطعه۵بخش12فارس
دارابخریداریشدهبلاواسطهازورثهمرحومجانبیبیدهقانمالک
اولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:دورشتهقناتازموردثبتحقعبور
داردکهحریمساختوسازواعیانیآنبهمیزان10مترازهرطرفمیله
قناتمیباشدکهبایستیحفظشود.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتداراب
تســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/1۷

۱9/م الف- عبد المهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرایشماره
1402603110240014۹6-1402/12/1۵آقایحســینرفیعیفرزند
جمشــیددرموازینیمسهممشاعاز۷2سهمسهامششدانگیک
قطعهزمینزراعیبهمســاحت2۷۹۹13متــرمربعتحتپلاک110
اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهر
مزرعهحسنآبادازملکیمالکرســمیمرادجلالیهارونیمحرز
گردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدت
یکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
اعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحال
صدورســندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/16

54۳۱8/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشــماره140260311010004366تاریخ1402/12/1۷هیات
موضــوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایسعیدنیکاختربشمارهشناسنامه
1461بهشمارهملی24۹1۷2۸۹1۵صادرهازدارابفرزندمحموددر
ششــدانگیکقطعهزمینمزروعیوباغبمساحت۵01۵۸/61متر
مربعپلاک2فرعیاز3646اصلیمفروزومجزاشــدهقســمتیاز
پــلاک3646اصلیواقعدرقطعه3بخش12فارسدارابخریداری
شدهبلاواســطهازمالکیآقایمحمودنیکاخترمالکاولیهمحرز
گردید.حقوقارتفاقی:نــدارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدومــاهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم1403/02/1۷

24/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره140260311010004403تاریخ1402/12/20هیاتموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارض
متقاضیآقایسیدنادرحســینیبشمارهشناسنامه۷14بهشمارهملی
24۹062۷۸۵6صادرهازدارابفرزندسیدامیردرششدانگیکقطعه
زمینمزروعیبمســاحت2۹2۹۹/34مترمربعپلاک3فرعیاز۸۹32
اصلیمفروزومجزاشــدهقسمتیازپلاک۸۹32/2اصلیواقعدرقطعه
۷بخش12فارسدارابخریداریشــدهسهامخودمتقاضیبهموجب
دادنامهشــماره۹۹0۹۹۷۷12۷40146۹-13۹۹/3/23شعبه34دادگاه
تجدیدنظراســتانفارسمالکاولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:مورد
ثبتازاراضیملیبهشمارهپلاک۸۹32/2حقعبوردارد..لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
ادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/1۷

۱7/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسبدرخواستآقایثانیمسعودیکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاستمدعیاســتکهتعدادیکجلدسندمالکیت
ششدانگعرصهواعیانپلاکثبتی6۹3/33واقعدربخش
سهشیرازکهذیلشــماره13۹۷2031103601۵۵۸۵دفتر
املاکالکترونیکبخشسهشــیرازبهنامثانیمسعودی
ثبتوســندمالکیتبهشــمارهچاپی33۸460سریب
ســال۹۷صادروبهعلتاسبابکشیمفقودگردیدهاست
ونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالکیتنمودهمراتب
طبقاصلاحیهتبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشود
کههرکسنسبتبهتملکموردآگهیمعاملهایکردهویا
مدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپساز
انتشــارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمن
ارائهاصلسندمالکیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگر
ظرفمدتمقرراعتراضینرســیدویادرصورتاعتراض
اصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبق

مقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/02

745/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشــماره140260311010003۹۷2تاریخ1402/11/2۹هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایمحمدصدیقبشــمارهشناســنامه۸به
شمارهملی24۹1۵۸۹443صادرهازدارابفرزندرضادرششدانگ
یکقطعهباغبمساحت6۸۷۷۵/۵مترمربعپلاک۸فرعیاز4۹40
اصلیمفروزومجزاشدهقســمتیازپلاک4۹40/۸اصلیواقعدر
قطعه11بخش12فارسدارابخریداریشدهمالکیتخودمتقاضی
بهموجبدانامهشماره۹۸0۹۹۷۷121602146-13۹۸/12/2۷شعبه
20دادگاهتجدیدنظراســتانفارسمالکاولیهمحرزگردید.حقوق
ارتفاقی:موردثبتازپلاکشماره4۹40اراضیملیمجاورحقعبور
دارد.لذابــهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپساز
اخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/02
تاریخانتشارنوبتدوم1403/02/1۷

22/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشــماره140260311010004466تاریخ1402/12/24هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
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۱5/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

سینما

فیلمی با بازی» ساعد سهیلی« در راه کازابلانکا

به  فیلم سینمایی »شهرک« 
تهیه کنندگی علی سرتیپی و 
نویسندگی و کارگردانی علی 
حضرتی، در ادامه حضور خود 
در جشــنواره های جهانی، به 
بخش مســابقه سومین دوره 
مستقل  جشنواره ســینمای 
»کازابلانــکا« در مراکش راه 

یافت.
این جشــنواره که از ۱۹ تا ۲۵ آوریل )۳۱ فروردین تا ۲۵ اردیبهشــت( برگزار 
می شود، در این دوره پذیرای آثار مستقلی از کشورهای مختلف جهان از جمله، 
آلمان، ایتالیا، روسیه، فرانســه، آرژانتین، عربستان سعودی، امارات و … است 
که با هم به رقابت می پردازند و علاوه بر »شــهرک«، فیلم سینمایی »برندگان« 

ساخته حسن ناظر نیز دیگر نماینده ایران در این جشنواره است.
»شــهرک« که ساعد سهیلی، کاظم ســیاحی، مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، 
رویا جاویدنیا، شــاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی و ســاقی حاجی پور در آن به 
ایفای نقش پرداخته اند، ساعت ۱۹ سه شنبه، ۲۳آوریل در جشنواره »کازابلانکا« 

اکران خواهد شد.
لازم به ذکر اســت که فیلم سینمایی »شــهرک« پیش از این در جشنواره های 
بین المللی تریپولی لبنان، ویتره فرانســه و زاگورا در مراکش حضور پیدا کرده و 

توانسته بود چند جایزه اصلی این جشنواره ها را نیز از آن خود کند.
 DreamLab Films پخش بین الملل فیلم سینمایی »شهرک« به عهده کمپانی

به مدیریت نسرین میرشب است.
»شــهرک« فضایــی متفاوت، عاشــقانه، رازآلود و معمایی را مدنظــر قرار داده 
و داســتان نوید فلاحتــی، جــوان علاقه مند بــه بازیگری را روایــت می کند 
کــه در تســت یک فیلم ســینمایی بــزرگ قبول می شــود و برای پیوســتن 
به ایــن پروژه و رســیدن بــه آرزوی دیرینه خــود یعنی بازیگر شــدن، باید 
 شــرایط ویژه و تمرین های روحــی و روانی گروه بازیگران در شــهرکی ایزوله

 شده را بپذیرد.

 بررسی آمارهای ثبت شــده از عملکرد سینماهای سراسر 
کشــور در هفته پایانــی فروردین ۱40۳ نشــان می دهد 
در ایــن دوره ۵8۳ هــزار و 47۲ نفــر بــرای دیدن فیلم 
مورد علاقه خود از فهرســت فیلم هــای درحال اکران در 
۱7 هزار و ۱66 ســانس اکران بلیت ســینما تهیه کردند 
و روی صندلی ســالن ها نشســتند، این درحالی است که 
مجموع عملکرد گیشــه ها برای این تعداد مخاطب آن طور 
که آمارها نشــان می دهــد رقمی معــادل ۳۱۲ میلیارد 
و 780 میلیــون و ۱۳0 هــزار ریــال بوده و ایــن آمارها 
بیانگر رشــد ۱8درصدی مخاطبان سالن ها نسبت به یک 
هفته قبل تر یعنی هفته ســوم نخســتین ماه سال جاری 
اســت؛ چون از تاریخ هجدهم تا پایــان روز ۲4 فروردین 
تعــداد مخاطبان ســالن ها رقمــی معــادل 4۹4 هزار و 
۲۳7 نفــر در ۱۳ هزار و 4۲۹ ســانس اکــران با درآمدی 
 معادل ۲8۳ میلیــارد و ۳06 میلیــون و 7۳0 هزار ریال 

بوده است.
این درحالی اســت که اگر از مجموع عملکرد سینماهای 
سراسر کشور بگذریم بررســی دقیق عملکرد انفرادی هر 
یک از فیلم ها در ســامانه ســمفا بیانگر این نکته است که 
همچنان »تمســاح خونی« ســاخته جواد عزتی از ابتدای 
آغاز اکران، صدرنشــین جدول پرمخاطب های با سهم 4۱ 
درصــدی از کل مخاطبان هفته پایانــی فروردین ۱40۳ 
معادل ۲۳۹ هزار و ۲۲8 مخاطب در ۵648 ســانس اکران 

و درآمــدی معادل ۱۳0 میلیــارد و 6۱0 میلیون و 70۵ 
هزار ریال است.

اما »سال گربه« با هنرنمایی بهرام افشاری که در دوره مورد 
۱0 نظر توانسته سهم ۳۲/8۲ درصدی در کمتر  از 

روز آغاز اکرانش ظاهراً به دنبال جایگاه 
مخاطبان  و  اســت  »تمســاح خونی« 
روی خوشــی بــه این فیلــم کمدی 
نشــان داده اند به صورتــی که در هفته 
فروردین ۱۹۱۵0۵ مخاطب در  پایانی 

4688 سانس اکران رقمی معادل 
 ۱ 0 ۳

میلیارد و 4۹0 میلیون و 7۱0 هزار ریال درآمد به نام خود 
ثبت کرده و جایگاه دوم جدول پرمخاطب های دوره مورد 

نظر را در اختیار گرفته است.
این درحالی اســت که »بی بدن« فیلمی که در جشــنواره 
فیلــم فجــر جنجالی شــد در همین دوره توانســت نظر 
۱6.76 درصــدی از کل مخاطبان هفتــه را به خود جلب 
کند تــا با ۹7800 مخاطب برای ۳۳۳۲ ســانس اکران و 
درآمدی معادل ۵۵ میلیــارد و ۱۵۲ میلیون و 8۵۵ هزار 

جدول قرار گیرد ریالی خــود در جایگاه ســوم 
ر و بــه دنبــال آن »ایلیا  د

جست وجوی قهرمان« 

نیز با ۱۹40۵ مخاطب معادل سهم ۳/۳۲ درصدی از کل 
مخاطبان هفته گذشته برای ۹۹7 سانس اکران و درآمد 7 
میلیارد و ۱7۵ میلیون و ۱00 ریالی جایگاه چهارم جدول 

را به نام خود کرد.
اما »آسمان غرب« در همین دوره تنها ۲/6۹ درصد از کل 
مخاطبان را به خود جلب کرد تا با ۱۵7۱۵ بلیت فروخته 
شــده برای 877 سانس اکران و درآمدی معادل 6 میلیارد 
و 8۱۹ میلیون و ۱۲0 هزار ریال به جایگاه پنجم بســنده 
کرده باشــد و جایگاه ششــم هم با ســهم مخاطب ۱.6۲ 
درصدی از کل مخاطبان دوره مورد نظر برای ۹4۵8 بلیت 
فروخته شده در 7۵4 ســانس اکران و درآمد 4 میلیارد و 

67۵ میلیون و 6۹0 هزار ریال به آپاراتچی رسید.
»نوروز« هم که با هنرنمایــی علی نصیریان درحال اکران 
است در هفته پایانی فروردین ۱40۳ توانست نظر 784۵ 
مخاطب معادل ۱/۳4 درصد از کل مخاطبان را برای ۵6۲ 
ســانس اکران به خود جلب کند و بــا درآمدی معادل ۳ 
میلیــارد و ۳۹۹ میلیون و 4۵0 هــزار ریال جایگاه هفتم 
را به خود اختصاص داد و »پرویزخان« هم با ســهم 0/4۳ 
درصــدی از کل مخاطبان معــادل ۲۵۱6 بلیت فروخته 
شده برای ۳08 سانس اکران و درآمد یک میلیارد و 4۵6 
میلیون و ۵00 هزار ریالی در رتبه هشــتم فهرســت قرار 
گرفت تا به ایــن ترتیب از رقابت هفتــه پایانی فروردین 

۱40۳ جا مانده باشد.

امــروزه پویانمایی یکی از صنایع محبوب هنری در میان اقشــار مختلف جامعه 
است که افراد با هر ســن و سالی به تماشای پویانمایی می نشینند. سال ۲0۲۳ 
پویانمایی های بســیار خوبی هم در کشورمان ایران و هم در دیگر کشورها تولید 

شد که با استقبال خوب مخاطبان مواجه شد. 
پویانمایی سینمایی برادران سوپر ماریو

»برادران ســوپر ماریو« یکــی از بهترین های محبوب در لســته آفیس بود. این 
پویانمایــی با فــروش ۳6/۱ میلیارد دلار در سرتاســر جهــان در صدر جدول 
اکران های ۲0۲۳ بود که با اکران »باربی«، صدرنشــینی خود را به فیلم دیگری 
داد. این فیلم ســینمایی به رهبری کریس پرت تقریباً 40 برابر چیزی است که 
فیلم لایو اکشــن بدنام »برادران ســوپر ماریو« ۳0 سال پیش انجام داد. اگرچه 
فیلم »برادران سوپر ماریو« اساساً هیچ خطرپذیری روایی نمی پذیرد، اما به اندازه 

فیلم های چشمک زننده تر هم جذاب نیست.
»The Venture Bros« پویانمایی سینمایی تابناک خون قلب بابون است

فیلم ســینمایی Venture Bros ایده ها و نمادهــای زیادی را در 84 دقیقه اش 
جمع آوری کرده اســت. این پویانمایی داســتانی است با بســیاری از اشتباهات 
عمدی. این فیلم به طرز چشــمگیری به روابط بین پادشــاه وسواسی و دشمن 

اصلی همراه است که دقایق پایانی جذاب تری را به همراه دارد.
پویانمایی سینمایی فرار مرغ

آنها هنوز نقشه می کشند، هنوز نقشه می کشند، آنها هنوز سازمان دهی شده اند 
- حتی زمانی که با تهدید آرام ســازی و تبدیل شــدن بــه قطعه قطعه مواجه 

می شــوند. دنباله  مورد انتظار Chicken Run ممکن اســت پیشــرفت 
چندانی نسبت به فیلم اصلی نداشته باشد، اما تقریباً هر چیزی را که از 
 Dawn of بازگشت به دنیای استاپ موشن می خواهید، ارائه می کند. در

 the جینجر، راکی و دخترشــان، مالی، زمانی که متوجه می شوند ،Nugget
کــه خانم تویدی دوبــاره ازدواج 

کرده و راهی 
بــرای 

کردن  مجــذوب 
جوجه ها پیدا کرده 

کنند. است، باید یک اتفاق جدید  ســازمان دهی  را 
همه علاقه مندان شــما بازگشــته اند، حتی اگــر همه آن ها 

توسط صداپیشه های اصلی شان بازی نشــوند )دلمان برای جولیا ساوالها تنگ 
شده است؛ دل گیبسون را از دست نمی دهیم!(، و مولی از بلا 

نسل جدیدی را به پویایی جوجه ها رمــزی، ریف 
معرفی می کند.

ســینمایی  پویانمایــی 
جنگ های تک شاخ 

پویانمایــی  ایــن 
بــه  ســینمایی 
توله های  وازکز  آلبرتــو  کارگردانی 
رنگارنگ و نوازشگر را در مقابل نژاد 
مرموز تک شاخ ســیاه در درگیری 
خونین و انتقام جویانه قرار می دهد. 
یکی از خنده دارترین و ترسناک ترین 
فیلم های فانتزی است که در آن ما 
بــا یک بازیگر جــذاب و با طراحی 
ursine آشنا  از شخصیت های  غنی 

می شویم.
پویانمایی سینمایی غول آبی

پویانمایی سینمایی »غول آبی« 
شــما را متقاعد می کند که 

جاز قادر به ســفر فضایی است. در این پویانمایی سینمایی قهرمانان نوجوان آن 
دای، یوکینوری، و شــونجی تلاش می کنند تا نوازندگان بزرگی باشند، گروهی 
به نام JASS را تشــکیل می دهند و شبانه روز تمرین می کنند و سعی می کنند 
داغ ترین باشــگاه شــهر را بنوازند. این فیلم در تجســم ســختی موسیقی های 

سخت گیرانه، عالی است.
پویانمایی سینمایی لاک پشت های نینجا جهش یافته نوجوان

اولین چیزی که در حین تماشــای این پویانمایی سینمایی متوجه خواهید شد 
ســبک هنری پاک نشدنی آن است که مملو از رنگ ها و بافت های جذاب است. 
داســتان اصلی فیلم، شما را به سرتاســر نیویورک می فرستد تا شخصیت اصلی 
پویانمایی با سوپرفلای، یک رهبر باند و همکار جهش یافته با طرح هایی در مورد 

حکومت بر جهان مبارزه کنند.
پویانمایی سینمایی سوزومه

ماکوتو شــینکای، یکی از بهترین کارگردانان انیمه در ۲0 ســال اخیر، بهترین 
فیلم او را منتشــر کرده اســت. جدیدترین قهرمان نوجوان او، سوزومه، باید از 
برخورد یک کرم اســطوره ای عظیم به شــهرها و مناظر کشور جلوگیری کند، 
و عمــلًا تمام طول ژاپن را طی کند و درهــای بین بعدی را که برای این کار به 
هم ریخته اند، قفل کند. در طول راه، شــینکای ترس های آخرالزمانی خود را با 
خوشرویی متعادل می کند. سوزومه یک فیلم جاده ای خارق العاده است که علاوه 
بر لذت های دیگر، شامل یک گربه شیطون سخنگو، یک صندلی سه پایه بداخلاق 

می شود که می تواند حرف بزند.

رشد ۱۸درصدی مخاطبان سینما در هفته پایانی فروردین

بهترین پویانمایی های ۲۰۲۳



مدیرکل اقتصادی استانداری فارس خبر داد:
 برخورد با مراکز فعال در زمینه قاچاق 

کالاهای خارجی
به گزارش سبحان، مرتضی شــریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری فارس گفت: قاچاق کالا یکی از پدیده های شوم است که آثار 
نامطلوب در اقتصاد و تبعات زیادی در جامعه خواهد داشــت که می توان 
به کاهش میزان اشــتغال، کاهش تولید داخلی، کاهش سرمایه گذاری و 
تضعیف تولید، گسترش پول شــویی و اختلال در امنیت اقتصادی اشاره 
کرد. شریفی گفت: با توجه به نام گذاری امسال تحت عنوان »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« یکی مصادیق جهت تحقق این شعار مبارزه جدی با 
قاچاق می باشد؛ مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم  انقلاب ضمن تأکید 
بر به اوج رسانیدن مشارکت مردمی، راه حل مشکلات اقتصادی کشور را 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی برشمردند که از ظرفیت های اقتصاد 

مقاومتی می توان به مردمی کردن اقتصاد اشاره کرد.
وی ادامه داد: معظم له مبارزه جدی با قاچاق را یکی از الزامات حمایت از 
کالای ایرانی دانستند و تأکید دارند که مردم هم باید متعصبانه از خرید و 
مصرف جنس قاچاق خودداری کنند تا قاچاق برای کسی به صرفه نباشد.

مدیــر کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس افــزود: باتوجه به 
تأکیدات ریاســت جمهور بر مبارزه با قاچــاق و تأثیر آن بر جهش تولید 
ضروری اســت برنامه ریزی جهت مبارزه با این پدیده شــوم جهت رشد 
تولیــد و تقویت تولید داخلی صورت گیرد. شــریفی با بیــان این که از 
راهکارهای پیشنهادی فرهنگ سازی استفاده مردم از کالای ایرانی و عدم 
استفاده از کالاهای خارجی که مشابه داخلی آن موجود است، افزود: مردم 
می وانند با معرفی مراکز فعال در امر قاچاق به هر نحو از طریق سامانه های 
پلیس امنیت اقتصادی به شــماره ۰۹۶۳۰۰ یا ســامانه مردم رســی به 

شماره۱۰۰۰۴۹۹۶در مبارزه با قاچاق مشارکت داشته باشند.

در دیدار استاندار فارس با سرمایه گذاران بررسی شد؛
از سرمایه گذاری خارجی تا حمایت از توسعه 

مناطق محروم
به گزارش ســبحان، جلســه دیدار محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
با متقضیان ســرمایه گذاری در اســتان با محوریت جلب سرمایه گذاری 
خارجی و توســعه مناطق محروم برگزار شــد. ســرمایه گذاری در زمینه 
واحد پتروشیمی و تولید خودرو با سوخت پاک در شهرستان های رستم و 

ممسنی موضوع مذاکره ایمانیه با یکی از سرمایه گذاران بود.
نماینده عالی دولت در استان فارس در این جلسه با اشاره به ظرفیت های 
بالای انســانی و طبیعی شهرســتان های رستم و ممســنی و توجه ویژه 
مدیریت اســتان به این مناطق، اظهارداشت: حمایت از سرمایه گذاری در 
این شهرستان ها با تمام توان در دستور کار استان است و کلیه هماهنگی 
ملــی و بین المللی برای جلــب و جذب ســرمایه گذاری خارجی و رونق 

شهرستان های رستم و ممسنی در دستورکار قرار دارد.
وی با تأکید بر این که احداث بزرگراه دالین - نورآباد موجب رونق هرچه 
بیشــتر این مناطق خواهد شــد، ادامه داد: انتظار داریم سرمایه گذارانی 
که مــورد حمایت قرار می گیرند در زمینه ســرمایه گذاری در پروژه های 
مورد توجه مدیریت اســتان که نیازهای مردم منطقه را پوشش می دهد 
همکاری داشته باشــند. در این جلسه همچنین موضوع سرمایه گذاری و 
بهره برداری از معادن اســتان فارس در شهرستان فیروزآباد مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت و استاندار فارس با تأکید بر لزوم حل وفصل موضوع با 
حمایت مدیران شهرستانی و استانی، از شرکت سرمایه گذار دعوت کرد در 
طرح های مطالعه شده استان که نتایج آن موجب بهره مندی مردم می شود 
حضور یابد. همچنین طرح سرمایه گذاری ایجاد واحد تولید مرغ با ظرفیت 
۱2۰ هزار قطعــه در فاز اول که در مراحل بعدی به ظرفیت چند برابری 
می رسد مطرح شد و با دستور ایمانیه مسئله حمایت از سرمایه گذاری در 
این طرح در دستورکار قرار گرفت. طرح بازیابی فرآورده های نفتی و تولید 
محصولات هیدروکربن دیگر طرحی بود که در جلســه استاندار فارس با 
ســرمایه گذاران مطرح شد. این طرح اشتغال ۳۰۰ نفر را به دنبال خواهد 
داشت و قادر به ایجاد ۱5۰ شغل غیرمستقیم نیز می باشد. ایمانیه حمایت 
از این شرکت سرمایه گذاری را مورد تأکید قرار داد و روش پشتیبانی لازم 
از این مجموعه توسط معاونت اقتصادی استانداری مورد توافق قرار گرفت.
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بــه گزارش ســبحان، امیــد گشتاســبی، مدیرکل 
تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز به نقش 
ایــن اداره کل در راســتای تحقق بودجه ســالیانه 
پرداخت و اظهــار کرد: چندین قانون در راســتای 
درآمد داریم که ازجمله آن می توانیم به قانون درآمد 
پایدار که از ســال ۱۴۰۱ مصوب و از ســال ۱۴۰2 

اجرایی شد، اشاره کرد.
به گفته وی بر اســاس این قانــون عناوین عوارضی 
از طرف وزارت کشــور تا پایان آذرماه ابلاغ می شود 
و شــهرداری ها هم براســاس آن عناویــن تا پایان 
دی ماه فرمول های مربوطــه را اعلام کرده و پس از 
تصویب شــورا و تأیید فرمانــداری تا پایان بهمن ماه 
آن را در رســانه ها به چاپ برســانند، بنابراین حوزه 
درآمد در شــهرداری ها نقش اثرگذار و قابل توجهی 

در تصمیم سازی و تولید منابع و اخذ عوارض دارد.
مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
بیان کرد: در مناطق یازده گانه شــهرداری شــیراز 
به انضمام سازمان های شــهرداری، در سال گذشته 
حــدود ۹ هزار میلیارد تومــان از بودجه 2۴ هزار و 
5۰۰ میلیارد تومانی سال گذشته شهرداری از طریق 

درآمدهای حوزه ساختمانی محقق شده است.
گشتاســبی گفت: در حال حاضــر ۳ منبع ورودی 
مالی به شهرداری ها وجود دارد که شامل درآمدهای 
ناشــی از ساخت وساز ســاختمانی اســت که برای 
 ســال ۱۴۰۳ نزدیک بــه ۱۴ هزار میلیــارد تومان 

پیش بینی  شده است.
وی افــزود: بخش دیگری از درآمد ناشــی از درآمد 
پایدار است که تفسیر درآمد پایدار این است که آن 
درآمد باید مســتمر باشد و ادامه اخذ آن آسیبی به 
اقتصادی، محیط زیستی،  زیرساخت های  از  هیچ یک 
ترافیکی و تأسیساتی نزند. این مقام مدیریت شهری 
شــیراز در حوزه درآمد بیان کــرد: در حال حاضر و 
مستند به قوانین بالادستی درآمدهای پایدار تعریف 
مشخصی دارد که شامل درآمد های ناشی از مالیات 
در قانون مالیات بر ارزش افزوده برای شــهرداری ها 
لحاظ شده است، درآمدهای ناشی از عوارض خودرو، 
درآمدهای ناشــی از عوارض نوسازی که طی قبض 
درب منازل توزیع می شــوند و درآمد بهای خدمات 
پســماند و عوارض شغلی ازجمله ســایر درآمدهای 

پایدار شهرداری ها هستند.
گشتاســبی گفت: درآمدهای دیگر شــامل اجاره بها 
یا ســود حاصــل از فروش ســهام اســت که عدد 

قابل توجهی برای شــهرداری به شمار نمی آید، کل 
درآمدهای پایدار پیش بینی شــده در بودجه ۱۴۰۳ 

حدود ۴۳۰۰ میلیارد تومان است.
 شــهرداری با فروش املاک و زمین »شــهر 

فروشی« نمی کند
مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
با اشــاره به اینکه در مواردی گفته می شــود تأمین 
کل بودجه شــهرداری بر روی دوش مردم است و از 
عوارضی که از مردم اخذ می شــود حاصل می شود، 
تصور اشتباهی اســت، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۳ 
حــدود ۱۸ هزار میلیارد تومان درآمد از فعالیت های 
ســاختمانی و درآمدهای پایدار در نظر گرفته شــده 
اســت و حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان دیگر منابعی 
اســت که شامل وام، فروش اوراق مشارکت و فروش 

املاک است.
وی افــزود: نکته ای کــه باید در اینجا گفته شــود 
این اســت که عده ای تصور می کنند شــهرداری با 
فروش ملک یا زمین »شــهر فروشی« کرده است اما 
واقعیت این اســت که شهرداری ها نمی توانند ملکی 
را نگه دارنــد، بلکــه باید آن ملک را پــس از ایجاد 
ارزش افزوده بفروشــند و با فروش آن املاک دیگری 
را خریــداری کنند یا درآمد حاصــل از آن را بابت 

توسعه شهر هزینه کند.
گشتاســبی گفت: فروش اوراق هم بخش دیگری از 
منابع تأمین بودجه است که برای بودجه سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومــان از طریق فروش اوراق 
مشارکت لحاظ شده اســت که ازجمله ظرفیت های 
قانونی بودجه کل کشور است. وی افزود: کمک های 
بلاعوض دولــت هم بخش دیگــری از منابع تأمین 
بودجه است که درواقع سهم دولت در پرداخت اوراق 
مشارکت اســت؛ همان طور که می دانید پروژه قطار 
شــهری در شهرها پروژه ملی اســت و باید از محل 
بودجه ملی تمام هزینه های آن پرداخت شــود اما از 
حدود ۱5 تا 2۰ ســال پیش قراری بین شهرداری ها 
و دولت گذاشــته شد که هرکدام سهم 5۰ درصدی 
در پروژه قطار شــهری داشته باشند تا سرعت انجام 
کار اجرای این پروژه ها افزوده شــود که بر اســاس 
آن شــهرداری ها خود را بدهــکار می کنند و معمولاً 
هم شهرداری ها ســهم 5۰ درصدی خود را به موقع 
پرداخت می کنند؛ اما دولت ها معمولاً در موعد مقرر 
نمی توانند ســهم خود را بپردازند و در طول ســال 
بخشی از آن را به شهرداری عودت می کنند که این 

رقم در بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۷۰۰ میلیارد تومان 
پیش بینی  شده است.

 گلوگاه های فساد در شهرداری بسته شده است
 مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
گفت: نکته قابل توجه دیگر این اســت که بعضاً فساد 
درجایی رخ می دهد که مؤدی بی خبر از قانون باشد 
که ضرورت دارد بگویم تمام محاسبات در شهرداری 
سیستمی اســت و هیچ کس حق ندارد به عنوان اخذ 
عــوارض، ریالی از فــردی وصول کنــد، مگر اینکه 
مؤدی این پول را به حســاب شــهرداری واریز کند؛ 
مؤدیــان باید حتماً فیــش دریافت کنند و آن فیش 
هم به حساب شــهرداری  واریز شود که آن هم ردیف 
مشــخصی دارد و بایــد بگویم تمام این حســاب ها 
روزانه رصد می شود و آمار روزانه محاسبه و به اطلاع 
مدیران ارشد می رسد تا آنان نسبت به تصمیم گیری 

و توزیع به موقع منابع اقدام کنند.
 گشتاســبی با بیــان اینکه بــا این اقــدام یکی از 
گلوگاه های فســاد در شــهرداری بسته شده است، 
افزود: توصیه اکید این اســت که مؤدیان پس از اخذ 
فیش کددار، شهرداری با عدد و رقم مشخص نسبت 
به پرداخــت آن اقدام کنند و درصورتی که نســبت 
به محاســبه اعتراض دارند در وهلــه اول به مناطق 
شهرداری رجوع و در مرحله بعد به اداره کل درآمد 
مراجعه کنند و در نهایت اگر اقناع نشدند، می توانند 
از ظرفیــت ماده ۷۷ قانون شــهرداری اســتفاده و 
اعتراض خود را به کمیســیونی متشــکل از یک نفر 
نماینده دادگستری، یک نفر نماینده وزارت کشور و 

یک نفر نماینده شورای شهر ارائه کنند.
 وی افــزود: شــهرداری شــیراز نهــادی اســت که 
طی یک ســال گذشته گردش مالی 2۴ هزار و 5۰۰ 
میلیارد تومانی را داشــته است که این رقم گردش 
مالی معادل گردش مالی برخی از استان های کشور 

است.
وصول  برای  اجرایی  ضمانت  شــهرداری ها   

مطالبات را دارند اما بنا بر تعامل و همکاری است
مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
در بخش دیگری از ســخنانش بــه ضمانت اجرایی 
شــهرداری ها برای وصــول مطالبات خود اشــاره و 
عنوان کرد: وصول مطالبات شهرداری دارای ضمانت 
اجرایی اســت اما فرایند آن طولانی است، هم اکنون 
شــهرداری شــیراز بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از ادارات و ســازمان ها و نهادهــای مختلف دولتی 
و عمومی طلبکار اســت و می تواند حســاب آنان را 
به صــورت قانونی مســدود کند، اما بنابــر تعامل و 
همکاری است و سیاســت مدیریت ارشد بر مسدود 
کردن حســاب های دســتگاه های دولتی و خدمات 

رسان نیست.
 وصول و تحقق بودجه سال گذشته حاصل تلاش 
جمعی کارکنان شهرداری شیراز، مدیریت بی بدیل 
شهر  اسلامی  شورای  کم نظیر  همکاری  و  شهردار 

است
گشتاسبی گفت: در ســال گذشته حدود 5۰۰ هزار 
قبض عــوارض را درب منازل مــردم در دو مرحله 
۶ماهه اول و دوم سال توزیع کردیم اما کل ساکنین 

شــهر ۱۰ درصد عوارض نوسازی را پرداخت کردند 
که در راســتای وصول مطالبات عوارض نوســازی، 
شــهرداری ها ضمانــت اجرایی دارنــد و می توانند 
برابر قانون انشــعاب برق و گاز ملــک را قطع کنند 
اما طبیعی اســت که برای حل این مسئله به دنبال 
راهه ای دیگری هستیم و استفاده از این ابزار آخرین 
راه حــل شــهرداری خواهد بود. وی افــزود: در این 
شــرایط شهرداری شیراز در ســال گذشته موفق به 
تحقق بودجه 2۴ هزار و پانصدمیلیارد تومانی شــهر 
شــد و همان گونه هم که اطلاع دارید ۸5 درصد آن 
به بخش عمران تخصیص یافت. مدیرکل تشخیص و 
وصول درآمد شهرداری شیراز گفت: وصول و تحقق 
بودجه سال گذشته شــهرداری شیراز حاصل تلاش 
همه کارکنان شهرداری ازجمله مدیران ۱۱ منطقه و 
به طور ویژه حاصل مدیریت و سیاست گذاری شهردار 

شیراز و همراهی شورای شهر بوده است
مدیــرکل تشــخیص و وصــول درآمد شــهرداری 
شــیراز بیان کرد: در طول یک ســال و چند ماهی 
که محمدحســن اسدی تصدی گری شــهرداری را 
پذیرفتند حدود ۱۴۷ لایحه درآمدی را به شورا ارائه 
دادیم که تصویب هرکدام از این لایحه ها2۰ ســاعت 
زمان برده است و اگر همراهی شورا، مدیران ارشد و 
تلاش کارکنان نبود قطعاً بودجه سال گذشته محقق 

نمی شد.
 اداره درآمد، قلب تپنده شهرداری شیراز است

مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
اظهار کرد: اگر شــهرداری بخواهد کاری انجام دهد 
پاشــنه آشــیل آن ورودی منابع به این نهاد است و 
تشبیه معاونت مالی در شهرداری به منزله قلب تپنده 
در بدن انســان اســت. وی افزود: خوشبختانه تمام 
کارکنان اداره درآمد شــهرداری شیراز افراد باتجربه 
هستند که هرکدام سال ها در این حوزه فعالیت کرده 

و تجربه و تخصص کافی در این زمینه را دارند.
 شهروندان عوارض را به موقع پرداخت کنند

گشتاسبی گفت: همه شــهروندانی که در آپارتمان 
زندگی می کنند ماهانه حق شــارژ پرداخت می کنند 
و یــا هزینــه اینترنت یا قبوض آب و بــرق و گاز را 
به راحتی پرداخت می کنند. امیدوارم که شــهروندان 
عزیز شــیرازی نیز به این موضوع آگاهی پیدا کنند 
که آپارتمان و منزل و محل کار آنان در مجموعه ای 
بزرگ تر به نام شــهر قرارگرفته است که شهرداری 
برای نگهداری آن نیازمند دســتیابی به منابع ناشی 

از شــارژ شهری از شهروندان است تا بتواند خدماتی 
نظیر تمیز نگه داشتن معابر، حمل ضایعات و زباله ها، 
تعمیر روکش آســفالت، حفظ فضای ســبز، کاشت 
درخت و... ارائه دهند؛ بنابراین انتظار داریم که مردم 
شــهر را مثل محیط ساختمان بدانند و شهرداری را 
همان مدیر ســاختمان بداننــد و به موقع عوارض را 
پرداخــت کنند تا بتوانیم نگهداری شــهر را بهتر و 

راحت تر انجام دهیم.
از مردم درخواست می شــود تا اوایل سال نسبت به 
پرداخت عوارض نوســازی اقدام نمایند. معتقدم که 
شهر را مردم اداره می کنند و باید در نگهداری شهر 
با پرداخت عوارض نوســازی، خودرویی و شــغلی و 

صنفی با شهرداری مشارکت داشته باشند.
 دستگاه های دولتی همکاری و تعامل بیشتری با 

شهرداری داشته باشند
مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
گفت: انتظــار دیگر من از دســتگاه های دولتی این 
اســت که در راســتای پرداخت مطالبات شهرداری 

مشارکت بهتری با شهرداری داشته باشند.
وی افزود: هرساله دولت تسهیلاتی را در نظر می گیرد 
که می توانیم بر اســاس آن بدهی دستگاه دولتی را 
با بدهی شــهرداری ها با بانک ها و یا سازمان تأمین 
اجتماعی تهاتر کنیم که تحقق این امر مستلزم این 
است که ذی حساب دستگاه دولتی بدهکاری دستگاه 

خود را به شهرداری بپذیرد. 
بعضاً از این موضوع هراس دارند که با اطمینان اعلام 
می کنیم ما هیچ پولی را از دستگاه دولتی و از بودجه 
سالانه و حساب مستقیم آن اخذ نخواهیم کرد، بلکه 
با این اقــدام می خواهیم ظرفیتــی را از تهران و به 
از ظرفیت منابع ملی به شــیراز بیاوریم و این بدین 
معنا اســت که پولی که اصلًا نبوده است و در بودجه 
آن دســتگاه هم وجود نداشــته از تهران به شــیراز 
منتقل می شــود؛ اما بسیاری از ادارات از این موضوع 

می ترسند و همکاری لازم را ندارند.
گشتاســبی گفت: توقع ما از دستگاه های دولتی این 
اســت که هم بدهی شان را بپذیرند و هم عوارضشان 
را با شهرداری ها تعیین تکلیف کنند، بر اساس ماده 
۹ قانون درآمد پایدار به صراحت ذی حساب را مکلف 
کرده اســت که بدهی خود را به صورت ســالیانه به 
شــهرداری پرداخت کنند، بنابراین حداقل انتظار ما 
این است که عوارض نوسازی را به موقع به شهرداری 

پرداخت کنند.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز مطرح کرد:

عزم جدی شهرداری شیراز در تحقق بودجه سال ۱۴۰۳

به گزارش ســبحان، نخســتین نشست شــورای عالی اخلاق 
پزشــکی دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز در سال ۱۴۰۳، با حضور آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه شــیراز و با محوریت 
بررسی عملکرد یکساله مرکز مشاوره درمان ناباروری دانشگاه 
برگزار شــد. نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شیراز در این نشســت با تقدیر از رئیس و مجموعه مدیریتی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز برای راه اندازی این مرکز مشاوره، 
این اقدام را فعالیتی ارزشمند دانست که با پیگیری مجموعه 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز و مدیران دغدغه مند به ثمر 
رسیده است. آیت ا... دژکام اظهار امیدواری کرد، روند پیشبرد 
فعالیت ها در مرکز مشاوره درمان ناباروری دانشگاه، در مسیر 
رو به جلو باشد و از کارشناسان و مشاوران این مرکز خواست 
در ارائــه خدمات به مراجعان بــا اراده و جدیت اقدام کنند و 
با اســتمرار این اقدامات، به افراد بیشتری از گروه هدف ارائه 

خدمت کنند.
وی در ادامــه بــا تأکید بر تــوان و تجربه علمــی مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی شــیراز، تصمیمات علمی و دانشگاهی 
در حوزه هــای تخصصــی را مانند فتوای علما برشــمرد که 
اجــرای آنها لازم اســت و اضافه کرد: شــما متخصصان امر 
هســتید و علم و تخصص شــما می تواند به وضــع و تدوین 
قوانیــن محکم در حوزه مشــاوره و درمان نابــاروری کمک 
کند. نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه شــیراز 
در بخش دیگری از ســخنان خود در این نشســت، بر نقش و 
قدرت رســانه ها و توانمندی فضای مجازی برای اطلاع رسانی 
اقدامات مراکز درمان ناباروری و آگاه ســازی جامعه از مراحل 
 و اصــول دریافــت مشــاوره ها و پیگیری مســائل مرتبط با 
درمان ناباروری تأکید کرد و گفت: آگاهی رســانی به جامعه، 
وظیفه ای همگانی اســت که همه مســئولان امــر باید به آن 
توجه داشته باشند. آیت ا... دژکام با اشاره به پایبندی مردم به 

اعتقادات دینــی و مذهبی، تأثیر و اهمیت آموزش به مردم و 
ارائه بسته های آموزشی علمی، شرعی و اخلاقی را یادآور شد.
 ارتباط مداوم با مردم و آگاهی رسانی مستمر به جامعه، 

در مسیر توسعه فعالیت مراکز درمان ناباروری
سید وحید حســینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز 
در نشســت شورای عالی اخلاق پزشــکی دانشگاه با تقدیر از 
کارشناسان و مشاوران مرکز مشاوره درمان ناباروری دانشگاه 
که با دلســوزی و جدیت مسایل این حوزه را دنبال می کنند، 
گفت: این توجه و خدمت رسانی به مردم، تقویت اعتمادسازی 
 در جامعــه نســبت بــه خدمــات مراکــز درمان نابــاروری 

را به همراه دارد.   
حســینی همچنین ارتبــاط مداوم با مردم و آگاهی رســانی 
مســتمر به جامعه را در راستای توسعه خدمات مرکز مشاوره 

درمان ناباروری دانشگاه مؤثر دانست.
وی انگیزه، دغدغه مندی، بهره مندی از دانش کافی، دلسوزی 

و پیگیر بودن کارشناســان مرکز مشــاوره درمان ناباروری را 
بزرگ ترین سرمایه معنوی در پیشــبرد هر چه بهتر اقدامات 
برشمرد و توسعه زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری در 
مراکز درمان ناباروری استان را برای نظم دهی و انسجام بیشتر 

مسایل این حوزه، مهم خواند.
مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز نیز در این نشست گفت: راه اندازی مرکز مشاوره 
درمان ناباروری در استان سبب شده تا مسائل و معضلات این 
حوزه که در بطن جامعه وجود داشت، شناسایی و نمایان شود 
که فعالیت افراد ســودجو یکی از این معضلات بوده و ســبب 

آسیب های اقتصادی، فرهنگی و اخلاقی شده است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز در نشست شورای عالی اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

 پیگیری مسائل مرتبط با درمان ناباروری

به گزارش ســبحان، هرســاله و همزمان با فرارســیدن فصل 
برداشت گل محمدی، جشنواره گل وگلاب میمند در تاریخ ۸ 
اردیبهشت ماه با حضور جمعی از مسئولان شهرستان فیروزآباد 

و شهر میمند برگزار می شود.
در این راســتا نشست هماهنگی جشــنواره گل وگلاب میمند 
با حضور نماینده مردم فیروزآباد، فراشــبند و قیروکارزین در 
مجلس شــورای اســلامی، فرماندار فیروزآباد، اعضای شورای 
شــهر میمند و... یکم اردیبهشــت ماه در این شهر برگزار شد. 
محمدمهــدی فروردیــن، نماینده مردم فیروزآباد، فراشــبند 
و قیروکارزین در مجلس شــورای اســلامی در این نشســت 
خاطرنشــان کرد: با تلاش ها و با پیگیری های شــورا، شهردار 
و فرماندار و ... ســال گذشــته روز میمند ثبت ملی شد. وی با 
بیان این نکته که امروز از هر ورودی که وارد میمند می شوید 
روی تابلوهای آن این شهر معرفی شده است، گفت: سال های 
گذشــته و در اردیبهشت ماه شاهد قفل شــدن جاده میمند 
بودیم که امسال زیرساخت  های لازم برای این شهر پیش بینی 
شده است. فرودین با تأکید بر اینکه باید امکانات شهر میمند 
نسبت به شهرهای دیگر در اردیبهشت ماه بیشتر شود، عنوان 
کرد: به عنــوان مثال؛ ارائه خدمات در دو حوزه بهداشــت و 
درمان در اردیبهشت ماه باید بیشتر شود. حمل و نقل، خدمات 
نانوایی، مواد غذایی و... از دیگر خدماتی اســت که باید در این 
یک  ماه به آن توجه بیشــتری شود. وی از برگزاری پیاده روی 
همگانی به میزبانی میمند، پوشــش جشنواره گل وگلاب این 
شهر توســط برنامه صبح و نشاط و برگزاری مسابقات ورزشی 
به مناســبت روز ملی میمند هم خبر داد و تأکید کرد: باید در 

سطح ملی ظرفیت ها را پای کار بیاوریم.

 احتمال حضور رئیس مجلس در رویداد ملی روز میمند
 نماینــده مردم فیروزآباد، فراشــبند و قیروکارزین در مجلس 
شــورای اســلامی از احتمال حضور رئیس مجلس در رویداد 
ملی روز میمند خبــر داد و گفت: معاون وزیر میراث فرهنگی 
نیز در این رویداد شــرکت خواهد کرد. فروردین با ابراز تأسف 
از این موضوع که عرقیات و گل میمند به نام کاشــان و قمصر 
بهره برداری می شــود در حالی که حق میمند است که مورد 
توجه قرار گیرد، عنوان کرد: در پروانه بهره برداری برای بحث 
صادرات با مشــکل مواجه هســتیم. وی اظهار داشت: میمند 
می تواند بخش اعظمی از مشــکلات اقتصادی کشــور را حل 
کند اما دست های پشت پرده اجازه نمی دهند که بدون ادعای 
مالکیت، پروانه بهره برداری برای فعالان حوزه گل وگلاب صادر 

شود.
 وجود ۱۴۰ کارگاه گل وگلاب در میمند

 حبیب ا... جمشــیدی، فرمانــدار فیروزآباد در این نشســت 
اظهار داشــت: هفته گرامیداشــت میمند هرســاله ۶ تا ۱2 
اردیبهشــت ماه برگزار می شود. جمشــیدی با اشاره به وجود 
۱۴۰ کارگاه گل وگلاب در میمنــد، افزود: ۳۶ کارگاه صنعتی 
و مابقی به صورت ســنتی فعالیت دارند. وی خاطرنشان کرد: 
با رســیدن فصل گل و اردیبهشت شــرایط خاصی را در این 
شــهر پیش بینی می کنیم، چرا که با آمــار پذیرایی میلیونی از 
میهمانان مواجه می شویم. فرماندار شهرستان فیروزآباد ادامه 
داد: هر ســاله در اردیبهشــت ماه کارگاه های گل وگلاب گیری 
پذیرای حضور مردم هســتند و ظرفیت و فرصتی برای معرفی 
شهرســتان و فرهنگ غنی این منطقه و سرمایه گذاری برای 
بخش میمنــد به وجود می آید. به گفته جمشــیدی، ســال 
گذشته در ۸ اردیبهشت ماه اهتمام ویژه ای به روز میمند انجام 
شــد و در این روز فعالین این حوزه ۸ اردیبهشت ماه را به نام 

روز میمند ثبت ملی کردند.
 وی همچنین از مســئولان خواســت که در حوزه گردشگری 
هم، هفته گردشــگری میمند به عنوان یک رویداد ملی ثبت 
شود. تشــریح ویژه برنامه های هفته گرامیداشت میمند بهنام 
صیادنژاد، رئیس شــورای شهر میمند هم در بخش دیگری از 

این نشســت بیان کرد: شهرداری و شورای شهر میمند جهت 
رفاه حال میهمانان بوســتان های شــقایق، نسترن و پردیس، 
امامزاده سید حسین و چند منطقه بوم گردی را برای پذیرایی 
در فصل اردیبهشت تدارک دیده اند. وی ادامه داد: چند نقطه 
تاریخی و مذهبی در شــهر میمند داریم؛ از جمله ۹ امامزاده 
در سطح شــهر، نقاط طبیعی، ارتفاعات پارک پردیس، دامنه 
کوه های میمند، کارگاه های سنتی و صنعتی و گیاهان دارویی 
که گردشگران می توانند از آن بازدید کنند. به گفته صیادنژاد، 
در ســال های اخیر علاوه بر کارگاه های ســنتی، در خانه های 
میمند هم دیگ های کوچک دیده می شــود که عرقیات تولید 
می کنند که این موضوع می تواند به رونق اقتصادی خانواده ها 

کمک کند.
 وی همچنین به تشــریح ویژه برنامه های هفته گرامیداشــت 
میمند اشــاره و بیان کــرد: افتتاح نمایشــگاه بومی محلی، 
برگزاری پیــاده روی همگانی، برگــزاری همایش روز میمند، 
آیین گلاب گیری اماکن  متبرکه، گلباران قبور شهدا و دیدار از 
خانواده شهدا، برگزاری شب شعر و رونمایی از کتاب به میزبانی 
اداره فرهنگ و ارشــاد میمند و پیاده روی و طبیعت گردی در 
دامنه کــوه پادنا از جمله برنامه هایی اســت که در این هفته 

پیش بینی شده است.
 سطح زیر کشت محصولات

مهدی مقدم، نایب رئیس شــورای شــهر میمنــد هم در این 
نشست به ظرفیت های این شهر و سطح زیر کشت محصولات 
اشاره و خاطرنشان کرد: سطح زیر کشت گل محمدی ۱۷۰۰ 
هکتار اســت که 225 هکتار آن دیمی و مابقی به صورت آبی 
است. وی سطح زیر کشت گل نسترن را هم 5۰۰ هکتار اعلام 
کرد و افزود: میمند خاســتگاه گل وگلاب اســت و تنها شهر 
در جهان اســت که خاستگاه گل نســترن محسوب می شود. 
مقدم ســطح زیرکشــت انگور را 25۰۰ هکتار اعلام کرد که 
5۰۰ هکتار آن به صورت دیم است. وی سطح زیر کشت بادام 
را هم ۱۷۰ هکتار و گردو را ۱۴۶ هکتار اعلام کرد و گفت: در 
تولید عسل هم دارای رتبه اول فارس هستیم که در این راستا 

کارگاه های صادراتی راه اندازی شده اند.

 جلوگیری از خام فروشی محصولات در میمند
 شــهردار میمند نیز در این نشســت به جــای خالی میراث 
فرهنگی و گردشگری در این شهر اشاره کرد و گفت: بسیاری 
از فعالیت هایی که شهرداری و دســتگاه های دیگر در میمند 
آن را دنبــال می کنند جزء وظایف میراث فرهنگی اســت که 
باید پیگیر و دغدغه مند آن باشــند. فرهاد محمدرضازاده به 
ثبت روز میمند در تقویم ملی اشــاره کرد و یادآور شــد: در 
یکســری از کارگروه ها بحث ورود هرچه بهتر گردشگر به این 
شــهر مطرح شد؛ شهرداری نیز دو پروژه برای جذب گردشگر 
معرفی کــرد و پروژه ها درحال حاضر در دســت مطالعه قرار 
دارد. وی گفت: اولین پروژه میدان تاریخی شــهر میمند است 
که در این مجموعه چند اثر ثبت ملی وجود دارد؛ قســمتی از 
این مجموعه که قبلًا کارونســرا بوده تخریب شــده است که 
پروپــوزال جدیدی برای آن ایجاد و نقشــه جدیدی برای این 
کارونسرا در دســت طراحی اســت. رضازاده افزود: مکاتباتی 
 با میراث فرهنگی فارس انجام شــده کــه در صورت موافقت 
این پــروژه احیا و تبدیل به پروژه جذب گردشــگری میمند 

خواهد شد.
شــهردار میمند بــه دومین پــروژه و موضوع خام فروشــی 
محصولات در شهر میمند اشاره کرد و گفت: شهرداری با ورود 
به موضــوع احداث کارخانه تولید اســانس، عرقیات و صنایع 
تبدیلی کشاورزی و با انجام فعالیت های مطالعاتی مجوزهایی 
را صادر کرده اســت و امســال این پروژه احداث خواهد شد. 
وی تصریح کرد: در ســال جهش تولید با مشارکت مردم باید 
از ظرفیت های این شــهر بهره برد تا هم درآمد پایداری برای 

شهرداری و هم برای شهر میمند ایجاد شود.
شــهردار میمند خاطرنشان کرد: شــهرداری میمند آمادگی 
میزبانی از گردشــگران را دارد ؛ از طرفی ســتاد اســتقبال از 
مسافرین اردیبهشت میمند راه اندازی شده است و همکاران ما 
در چند نقطه از شهر مستقر و گردشگران را راهنمایی خواهند 
کــرد. وی عنوان کرد: در بحث گردشــگری بــا بوم گردی ها 
همکاری خوبی انجام شــده و امیدواریــم میزبان خوبی برای 

گردشگران باشیم.

نشست هماهنگی جشنواره گل وگلاب میمند برگزار شد
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از ۲۳ فروردین ماه به مدت ۳۰ روز، ماه هشتم 
رومی یعنی ماه   نیسان است. روایات بسیاری 
نقل شده که بارانی که در این ماه نازل می شود، 
چنانچه آداب و دعاهای آن به درستی خوانده 
شــود برای فردی که آن را می آشامد، مزاج و 
طبــع فصل بهار را به فــرد منتقل کرده و آثار 
 شفابخش روحی و جســمی برای او به ارمغان

 می آورد.
 خواص آب نیسان

در خصــوص خــواص آب نیســان روایــات 
بســیاری آمــده اســت، امــا معروف ترین آن 

روایتی اســت که از رســول خــدا)ص( که به نقل 
از جبرئیل عنوان می دارند: نوشــیدن آب نیســان 
دردهــای بدن را از بین بــرده و درد را از رگ ها و 
اســتخوان ها و همه ی اعضای بــدن خارج می کند. 
 کســانی که آرزوی داشــتن فرزند را دارند صاحب

 فرزند می کند.
اگر زنی بخواهد فرزند پسر و یا دختر داشته باشد و 
این آب را بیاشــامد، به مقصود خود می رسد. و این 
همان وعده ای اســت که درآیه ۴۹ سوره شوری به 

آن بشارت داده شده است.
طبق این روایت نوشیدن این آب سر درد را برطرف 
کرده، بیخ دنــدان را محکم، دهــان را خوش بو و 
درد شــکم و کمر را تســکین می دهد و چکاندن 
آن در چشــم درد چشــم را شــفا می هد. این آب 
انــگل و قولنــج  را از بین  بــرده و از بیماری هایی 

ماننــد بواســیر و خارش بــدن، آبلــه، دیوانگی، 
خوره، پیســی، خون دماغ شــدن، برگشت غذای 
هضم نشــده به بدن، کوری، گنگــی، لکنت زبان، 
 لال شــدن، زمین گیر شــدن و آب ســیاه چشم 

در امان است.
نوشــیدن این آب دارای اثرات روحــی و اخلاقی 
بســیاری اســت همچون؛ به دل و قلــب آرامش 
می بخشد، حکمت را به زبان جاری می سازد، دل را 
از فهــم و دانش پر کرده و هزاران مغفرت و رحمت 
را شــامل حالــش می کند، غش، خیانــت، غیبت، 
حســد، ظلم، تکبر، بخل، حرص، خشم، دشمنی، 
سخن چینی و فسادکردن در میان مردم را از دل او 
بیرون می کنــد و دردی که موجب خوردن روزه و 

کاستی نمازش گردد به او نرسد.
 آداب آب نیسان

طبق روایات برای بهره مندی از خواص آب نیسان 
بایــد آن را در ظرف پاکی جمــع کرده و هر کدام 
از ســوره های؛ حمد، آیه الکرســی، کافرون، اعلی، 
فلق، ناس و سوره توحید و ذکرهای؛ تهلیل، تکبیر، 
صلوات، تسبیحات اربعه را هفتاد مرتبه بر آن خوانده 
و سپس آن آب را هفت شبانه روز در دو نوبت صبح 
 زود و وقت غروب به نیت شفا و برآورده شدن حاجت 

می نوشند.
 از علامه مجلسی نقل شــده است که بهتر است 
ایــن ســوره ها و اذکار به صورت دســته جمعی 
 خوانــده شــود، هر یــک از افــراد، مجمــوع آن 
 ســوره ها و اذکار را هفتاد مرتبــه بخوانند یا میان 

خود تقسیم کنند.
 مستندات آب نیسان

روایات بســیاری در خصوص باران نیسان نقل شده 
اســت اما هیچ یک از ســندیت اســتواری برخوردار 
نیســت و به شــکل مبالغه  آمیزی بر شفابخشی آن 
تأکید کرده اســت و چنانچه بخواهیم با عقل سلیم 
 بــدان نگاه کنیم بــا واقعیت های علمی و پزشــکی 

تعارض دارد.
اما با توجه به تأکید قرآن به شفا بخشی آب باران در 
آیات مختلف عمل به آن ضرری نداشته و می توان آن 
را شــفابخش دانست بدان شکل که اگر با باور درونی 
و اعتقاد راســخ اعمال آن را انجــام دهید، در صورت 
صلاحدید خداوند، بیماری ها بهبود یافته وآثار مثبتی 

بر فرد نمایان می شود.
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»حق على بر اين امت همچون حق پدر است بر فرزندش.«
بحار الأنوار : ج٣٦، ص٥، ح١ .

طرح روزحدیث روز

ادبیات

همه چیز درباره فلسفه حقوق بین الملل
موضوع کلی کتاب »فلسفه حقوق بین الملل« مربوط به بیان و دفاع از موضوعات 
فلســفی - اخلاقی و تا حدی سیاســی اســت که باید بر ارزیابی رویدادهای 
بین المللی، رفتار بین المللی دولت ها و توسعه حقوق و نهادهای بین المللی اثر 

گذاشته و سپس آن ها را هدایت کند.
 حقوق بین الملل اکنون به عنوان یک حوزه پررونق تحقیقات فلســفی ظاهر 
شده اســت. فلســفه حقوق بین الملل با وجود اینکه درک و استدلال پردازی 
دانشجویان را بســیار افزایش می دهد چندان مورد اهمیت تدریس و تحصیل 
قرار نگرفته اســت. آن بخش از دوره آشنایی و مطالعه فلسفه حقوق بین الملل 
برای دانشجویان که در دروه دکترا اختصاص یافته است، به دلیل وجود مباحث 
پیشرفته و بازگویی مباحث گسترده در این حوزه، دوره اثربخشی کمتر از فهم 
حقوق بین الملل اســت؛ چرا که درک حقوق بین الملل مستلزم مطالعه جدی 

فلسفه حقوق بین الملل در دوره کارشناسی ارشد است.
این کتاب، در ابتدا به پرســش های فلســفی محوری درباره حقوق بین الملل 
می پردازد. موضوع کلی این کتاب مربوط به بیان و دفاع از موضوعات فلســفی 
-اخلاقی و تا حدی سیاسی است که باید بر ارزیابی رویدادهای بین المللی، رفتار 
بین المللی دولت ها و توسعه حقوق و نهادهای بین المللی اثر گذاشته و سپس 

آن ها را هدایت کند.
برخی از فصول به موضوعات کلی در حقوق بین الملل می پردازد، البته حجم آن 
جامع نیســت. این کتاب با فصول مشخصی از گفتمان آزاد مبتنی بر بازگویی 
برخی اندیشه های فلسفی مکاتب مختلف و تحلیل رفتارهای بین المللی دولت ها 
متمایز می شود به نحوی که هر فصل می تواند مستقل از سایر فصل ها، به عنوان 

متنی مستقل از فلسفه حقوق بین الملل خوانده شود.
  قسمتی از متن کتاب

البته کانت نمی گوید که غیرممکن است شهروندان تصمیم بگیرند که به یک 
ماجراجویی جنگ طلبانه بپردازند. او فقط می گوید بعید است. بر این اساس، در 
این بحث، کانت این استدلال را می کند که شهروندان دموکراتیک، پس از تامل 
مناسب، هزینه های هنگفت جنگ را پیش از ورود به جنگ ارزیابی می کنند. 
امنیــت، آمال، غرور ملی یا ترکیب برخی از این عوامل می تواند از هزینه ای که 

مردم مایل به پرداخت آن در قالب ورود به جنگ هستند، مهمتر باشد.
البته در این مورد استدلالی که کانت برای ممانعت یا تردیدی که مردم جمهوری 
خواه جهت هرگونه جنگ دارند صرفاً سودمندانه است و مبنای اخلاقی ندارد. 
این به خودی خود نشان می دهد که کانت به خوبی می داند که دولت جمهوری، 
که به عنوان نظام مبتنی بر مردم سالاری شناخته می شود، به خودی خود برای 

اطمینان از صلح کافی نیست.
گذشته از این، همان طور که تاریخ به وفور نشان داده است گاهی اوقات ممکن 
اســت مردم )یا اکثریت مردم( به شدت با جنگ موافق باشند هرچند از دلیل 
آن باخبر ولی از عواقب و آثار آن بر کشــور خود و کشور قربانی بی خبر باشند، 
نمونه چنین نگرشی را امروزه در جنگ های نیابتی در برخی از کشورهای درگیر 

تروریسم در منطقه خاورمیانه می توان مشاهده کرد.
در شــرایط دومِ مضاف پیرامون دولت جمهوری، کانت می گوید باید تفکیک 
مشخصی از قوا وجود داشته باشد. به ویژه، قانونگذاری باید به خوبی از مجریه 
جدا شــود. کانت جنگ را ریشه همه شر و بداخلاقی بشر می داند و با ترسیم 
»حقوق اخلاقی جهان شمول« اصل بشــریت را در آن مدافع صلح و پرهیز از 

جنگ می داند.
کتاب فلسفه حقوق بین الملل تالیف مرتضی قهرمانی منامن در ۵۳۱ صفحه، با 

تیراژ ۲۰۰ نسخه، در قطع رقعی در سال ۱۴۰۲ منتشر شد.

اهمیت مدح و ثنای الهی در جلد هشتم 
»طعم شیرین خدا«

جلد هشــتم مجموعه کتاب »طعم شــیرین خدا« با عنوان »لال باید بشوم از 
تو اگر دم نزنم« به قلم محســن عباسی ولدی و از سوی انتشارات آیین فطرت 
منتشــر شده، که در تلاش است با آیات قرآن و روایت اهل بیت )ع( به معرفی 

خدا و مخاطبان می پردازد.
نویسنده در مقدمه کتاب نوشته: »سال هفتم طلبگیم بود و هنوز لباس روحانیت 
رو به تن نکرده بودم. خواهرم که معلم یه مدرســه راهنمایی تو کرج بود، ازم 
پرسید: »بنا شده یه سخنرانی تو مدرسه مون برگزار کنیم. به نظرت از کی دعوت 
کنیم؟«. من به جای اینکه کسی رو معرفی کنم، یه پیشنهاد بهش دادم و گفتم: 
از هر کسی می خواید دعوت کنید، بکنید؛ اما به جای اینکه تو یه سال، درباره 
موضوعای مختلف برا بچه ها سخنرانی بذارید، یه سخنران بیارید که درباره یه 
موضوع درست و حسابی صحبت کنه و به سوالای بچه ها درباره همون موضوع 
جواب بده. این طوری ذهن بچه ها انبار اطلاعات و آشــفته نمی شه؛ بلکه مثل 
یه کتاب خونه، قفسه بندی و منظم و قابل استفاده می شه. پرسید: »حالا اولین 

موضوع چی باشه؟«. گفتم: خدا.

پنگوئن رباتیک با سرعت و چالاکی در زیر آب حرکت می کند
فن آوری

شــرکت آلمانی محصولات رباتیک آبی اوولوجیکس  
نسخه پیشــرفته ای از ربات خودران خود را با الهام از 
پنگوئن ها توســعه داده است. زمانی که این ربات برای 
اولین بار در ماه مه سال ۲۰۲۱ رونمایی شد، به دلیل 
ظاهر غیرمعمول و شبیه به پنگوئنش مورد توجه قرار 

گرفت.
 این ربات که کوادروین )Quadroin( نام دارد، سریع و 
چابک بوده و برای بررسی و نظارت طراحی شده است.
ویژگی های هیدرودینامیکی پیشرفته این ربات نتیجه 
ســال ها تحقیق در مورد حرکت پنگوئن ها توسط این 
گروه اســت. ظاهر کوادروین که کشش سطحی کمی 
ایجاد می کند، به آن اجازه می دهد تا به سرعت ۱۰ گره 

برسد که مصرف انرژی را نیز کاهش می دهد.
 نوآوری در زیر امواج

طول کوادروین ۱۱۲۰ میلی متر )۴۴ اینچ( و وزن آن 
کمتر از ۵۵ پوند )۲۵ کیلوگرم( است.

این ربات با اســتفاده از خطوط دوکی شــبیه به یک 
پنگوئن، کارایی هیدرودینامیکی را به حداکثر می رساند 
و این موضوع آن را سریع و چابک می کند و می تواند تا 

پنج متر بر ثانیه سرعت بگیرد.
کوادروین با بهبــود عملکرد خــود، دارای یک آنتن 
چند منظوره جمع شــونده خودکار است که استقامت 
و محدوده ارتباطی آن را هنگام قرار گرفتن در ســطح 
افزایــش می دهد. همچنین این ربــات مجهز به یک 
ماژول ارتباط ســطحی با قابلیت های اتصال وای فای 
)WiFi(، رادیــو ۸۶۸ مگاهرتز و تعامــل یکپارچه با 

اپراتورهای بالای آب است.
کوادروین مجموعه متنوعی از حســگرها و ابزار را در 
خود جای می دهد که طیف وسیعی از اهداف ماموریت 
را برآورده می کنند. علاوه بر این، چراغ قوه های پرقدرت 
تعبیه شــده  روی آن مکان یابی و بازیابی آســان را در 

شرایط مختلف زیر آب تسهیل می کنند.

  پارکی در شهر توکیو

عکس خبر

  بارش باران - یزد

   دیدار فوتبال تیم های سپاهان اصفهان و ذوب آهن اصفهان

  طنین نوای دف بر بلندای پالنگان- کردستان

 جنگل

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  طبیعت زیبای کهمره سرخی

از آب نیسان، باران شفابخش بهاری غافل نشوید
دانش زندگی 

بســیاری از کارشناســان تغذیه معتقدند 
غذاهای فــوری مانند نــودل فوری نه 
تنهــا ارزش غذایی نــدارد بلکه مصرف 
خــارج از تعــادل آن می تواند مضرات 
زیادی هم داشــته باشد؛ چرا که این نوع 
غذاها برای خوشــمزه تر شدن در فرایند 
فراوری با روغــن و نمک فراوان مزه دار 
بزرگترها  برای  می شــوند. غذاهایی که 
 توصیه نمی شــوند قطعا بــرای کودکان 

نیز مضر است.
در دنیای امــروز غذاهای فــوری جزو 
غذاهای محبوب محســوب می شــوند، 
یکــی از ایــن غذاها، نودل هــای فوری 

است که در کشور خودمان نیز شاهد تبلیغات گسترده 
تلویزیونــی و بیلبوردهــای تبلیغاتی بــرای این غذای 
وسوســه انگیز هســتیم. تبلیغاتی که بینندگانش را به 
خوردن این نودل ها با بســته بندی های وسوسه انگیز و 
چاشــنی های متنوع، ترغیب می کنند. اما در این میان 
تبلیغاتی که برای بچه ها انجام می شــود، بحث برانگیز 

است.
بسیاری از کارشناســان تغذیه معتقدند غذاهای فوری 
ماننــد نودل فوری نــه تنها ارزش غذایی نــدارد بلکه 
مصرف خارج از تعــادل آن می تواند مضرات زیادی هم 
داشــته باشــد. چرا که این نوع غذاها برای خوشمزه تر 
شــدن در فرایند فراوری با روغن و نمک فراوان مزه دار 
می شوند. غذاهایی که برای بزرگ ترها توصیه نمی شوند 
قطعاً برای کودکان نیز مضر هســتند. اما بچه ها با توجه 
به طعم های خوشــمزه این غذای فوری از علاقه مندان 
به آن محسوب می شوند و والدینی که به خاطر راحتی 
آماده شــدن آن، حاضرند آن را جایگزین غذاهای سالم 

برای بچه ها کنند.
نودل یک غذای اصیل آســیایی اســت. غذایی شــبیه 
اســپاگتی که عمدتــا از آرد گندم تهیه می شــود. این 
غذای فوری ابتدا در روغن سرخ و سپس خشک شده و 
درنهایت در بسته بندی های کوچک همراه با یک بسته 
طعم دهنده از چاشــنی های مختلف فروخته می شوند. 
معمولا نــودل فوری را در آب جــوش می پزند. بعد از 
زمان کوتاهی می توان نودل را مصرف کرد. البته شــیوه 
استفاده از آن ممکن اســت در نقاط مختلف فرق کند 
یــا این که برخی ها هم ممکن اســت در هنگام مصرف 

موادی به آن اضافه کنند.
سمیرا ابراهیم اف، متخصص علوم تغذیه و مدیر انستیتو 
تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشــور می گوید: نودل 
در واقــع بر پایه گندم ســاخته می شــود و مثل بقیه 
غذاهای رشته ای موجود در بازار است. ترکیب آن برای 
کسانی که می خواهند اســتفاده کنند ترکیبی اجباری 
اســت و از نظر علم تغذیه ترکیب مفیدی نیست چون 
که کالری خیلی بالایی دارد. یک بســته ای که به ظاهر 
یک بسته خیلی کوچک است اما در همان بسته خیلی 

کوچک تقریباً ۴۰۰ کالری به فرد می رســاند. به غیر از 
کالری بالا، حجم ترکیباتش هم جالب نیســت. حدوداً 
۳۵ درصد انرژی آن از چربی هست. و این درصد بالایی 
اســت. معمولاً توصیه ما در یک رژیــم غذایی مطلوب 
این اســت که حداکثر ۳۰ درصد انرژی از چربی باشد. 
امــا با مصرف نودل در یک وعــده غذایی ۳۵ درصد از 
انرژی از چربی است. کربوهیدرات آن تقریباً ۵۵ درصد 
است که معقول است. اما مشکل آن نداشتن فیبر است. 
یعنی غذایی تقریباً بدون فیبر است که قندش بلافاصله 
جذب می شــود و می تواند زمینه ســاز ابتلا به دیابت و 
مشکلات دیگری در درازمدت باشد. پروتیین کمی هم 
دارد. عــلاوه بر این ها نمک خیلــی زیادی دارد و حتی 
ممکن اســت به عنوان طعم دهنده به آن منوســدیم 
گلوکامات)نوعی نمک ســدیمی( اضافــه کنند که آن 
هــم ضررهای مخصوص به خــودش را دارد و می تواند 

استفاده مدام از آن مضر باشد.
 با توجه به اینکه ایــن غذای فوری طرفداران 

زیادی دارد چه میزان از آن را توصیه می کنید؟
شــاید اگر کســی بخواهد تنوع غذایی داشته باشد. یا 
دسترسی به غذاهای دیگری نداشته باشد نهایتا یک بار 
درهفتــه به عنوان یــک وعده  غذایــی و آن هم نه در 
آخر شــب مصرف شــود. و این که حداقل چاشنی های 
کــه کناراش را حــذف کند تا میــزان نمکش پایین و 
اگر امکانش هســت با سبزیجات مخلوط شود تا درصد 
فیبــرش بالا رود. تــا حداقل به این شــیوه ترکیباتش 
مفیدتر شــود. اگر می خواهند ترکیب پروتئینی داشته 
باشند حتما باید به آن مواد پروتئینی مانند تخم مرغ یا 

گوشت اضافه کنند.
اگــر افــرادی پروتئین برایشــان مهم نیســت. حتما 
سبزیجات را اضافه کنند می توانند هر نوع سبزیجاتی را 
به آن اضافه کنند. با فلفل دلمه ای، کلم بروکلی، هویج 
یا هر نوع سبزیجات دیگه ای استفاده کنند. سبزیجاتی 
که فیبرش را بالا ببرد اثرات مضر کربوهیدارت، چربی، 

و نمک زیاد راکمی کاهش دهد.
 مهم ترین عوارضی کــه نودل فوری می تواند 

برای یک شخص داشته باشد چیست؟
زمانی که مصــرف نودل زیاد می شــود می تواند باعث 

چاقی شود. چون درصد چربی و کربوهیدرات  
آن بــالا و پروتئینش پایین اســت. خاصیت 
سیرکنندگی خیلی زیادی ندارد و فرد وقتی 
آن را می خورد ممکن است بعد از یکی یا دو 
ســاعت گرسنه شــود و دوباره به سمت غذا 
خوردن رود. همچنین نمک زیاد آن می تواند 

زمینه ساز ابتلا به فشار خون باشد.
با توجه به تبلیغاتی که برای این غذا می شود 
و بچه هــا از طرفداران آن هســتند، چگونه 
می توان مضرات نودل را برای بچه ها کم کرد؟
همان طورکه قبلًا هم بیان شد باید ترکیبش 
اصلاح شود. نخســت حذف طعم دهنده ای 
اســت که همراه نودال اســت. بعــد افزودن 
ســبزیجات اســت. به خصوص بچه ها تــا فیبر لازم را 
دریافــت کننــد و همچنین ســیر کنندگی برای آن ها 

داشته باشد. 
چون بچه ها در حال رشــد هســتند و نیاز به پروتئین 
دارند اگــر پروتئین کافی دریافت نکننــد به جای این 
که در بدن شان عضله ســازی انجام شود چربی ساخته 
می شــود این موضوع درسنین پایین باعث بیماری های 
مزمــن مثل دیابــت و کبد چرب در بچه ها می شــود، 
مشــکلی که متأسفانه خیلی هم شــایع است. بنابراین 
توصیه می شــود برای بچه ها حتماً منبــع پروتئینی و 
ســبزیجات به نودل اضافه و دفعات مصرف آن هم کم 
شــود. همچنین یک بسته نودل در یک وعده برای یک 

بچه ها استفاده نشود.
تــا جایی که امکان دارد برای بچه ها توصیه نمی شــود 
چــون نمک زیاد ذائقه بچه هــا را تغییر می دهد. وقتی 
بچه ای از کودکی به خــوردن این مقدار از نمک عادت 
داشته باشــد، مدام به غذاهای دیگرش هم نمک اضافه 
می کند. به این روش ذائقه بچه تغییر پیدا می کند. حتی 
به نظر من برای بچه ها یک بار در هفته هم اضافه است و 

غذای سالمی برای آن ها نیست.
بــا توجه به مضرات نودل مشــاهده می شــود تبلیغات 
زیادی برای این ماده غذایــی به خصوص در تلویزیون 
برای بچه ها می شــود سیاســت گذاری خاصی در این 

زمینه وجود ندارد؟
متأســفانه این رســانه ها به خصوص تلویزیون به جای 
این که به فکر ســلامت افراد باشند به فکر درآمدزایی 
هستند. با وجود این که شورای سیاست گذاری سلامت 
و مــواردی از ایــن قبیل وجــود دارد. ولــی همچنان 
تبلیغات پفــک را در تلویزیون می بینیم. چرا که هدف 
 تلویزیون از تبلیغات فارغ از درســتی یا نادرستی کسب 

درآمد است. 
متأسفانه چنین تبلیغات در حال انجام است و چاره ای 
در مقابل آن نداریم؛ اما می توانیم یک سری آموزش هایی 
را بــه کوکان بدهیم تا مصرف این نــوع غذاها کمتر یا 
حداقل اصلاح شود. باید جا بیافتد که هر چیزی تبلیغ 

می شود حتماً مفید نیست.

به بچه هایتان نودل ندهید

نابودی اسرائیل نزديک است.
منبع - خبرگزاری دانشجو 


